

TNPSC GROUP I PRELIMINARY TEST BATCH 2026 TEST – IX – MODERN INDIA II & APTITUDE AND MENTAL ABILITY

1. “Forging a bond between educated class and the masses, which was the great step towards swaraj. Every victory of Indian labour is a victory of the Nation”
Who stated this words?
a. Aurobindo Ghosh b. Sirur Kumar Gosh c. Lokmanya Tilak
d. Bipin Chandra Pal e. Answer not known
- “கல்வியறிவு பெற்ற வகுப்பினருக்கும் பாமர மக்களுக்கும் இடையே ஒரு பிணைப்பை உருவாக்குவதே சுயராஜ்யத்தை நோக்கிய மாபெரும் படியாகும். இந்தியத் தொழிலாளர்களின் ஒவ்வொரு வெற்றியும் தேசத்தின் வெற்றியாகும்.”
இக்கூற்றைக் கூறியவர் யார்?
a. அரவிந்த கோஷ் b. சிசிர் குமார் கோஷ் c. லோகமான்ய திலகர்
d. பிபின் சந்திர பால் e. விடை தெரியவில்லை
2. Choose the correct statement regarding Bharathiyar
a. He translated Tilak’s Tents of the new party into tamil and a booklet on the Madras militants’ trip to the Surat Congress in 1905
b. Bharathi edited Chakravarthini a Tamil bimonthly devoted to the cause of Indian women
c. Bharathi became sub-editor of Swadesamitran around 1905
d. He participated in the Indian National Conference at Surat 1907
e. Answer not known
- பாரதியார் குறித்துக் கொடுக்கப்பட்டுள்ள சரியான கூற்றைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:
a. திலகரின் Tenets of the new party என்ற நூலைத் தமிழில் மொழிபெயர்த்தார் மேலும், 1905-ஆம் ஆண்டு சூரத் காங்கிரசுக்குச் சென்ற சென்னை தீவிரவாதிகளின் பயணம் குறித்த ஒரு சிற்றேட்டையும் வெளியிட்டார்.
b. இந்தியப் பெண்களின் முன்னேற்றத்திற்காக அர்ப்பணிக்கப்பட்ட, ‘சக்கரவர்த்தினி’ எனும் மாதம் இருமுறை வெளிவரும் இதழைப் பாரதியார் பதிப்பித்தார்.
c. சுமார் 1905-ஆம் ஆண்டில், பாரதியார் ‘சுதேசமித்திரன்’ இதழின் உதவி ஆசிரியரானார்.
d. 1907-ஆம் ஆண்டு சூரத்தில் நடைபெற்ற இந்திய தேசிய மாநாட்டில் அவர் பங்கேற்றார்.
e. விடை தெரியவில்லை
3. Who is descibed in the following sentences?
1. In 1906 he started Balabharatha Sabha in Chennai
2. He composed the poem Vangame Valiyave
3. He participated in the Surat Congress session in 1907 with VOC
a. Subramanya Siva b. Bharatiyar c. Sathyamoorthi
d. Vijayaragavachariyar e. Answer not known

தவறான கூற்றைக் கண்டறியவும்:

1. 1957-ஆம் ஆண்டில், அருணா ஆசு.:ப் அலி டெல்லியின் முதல் மேயராகத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்.
 2. அருணா ஆசு.:ப் அலி தலைமறைவு வாழ்க்கையிலிருந்து வெளியே வந்து சரணடையுமாறு வலியுறுத்தி, ஜவஹர்லால் நேரு அவருக்குக் கையெழுத்து மூலம் ஒரு குறிப்பை அனுப்பினார்.
 3. அருணா ஆசு.:ப் அலி தலைமறைவாக இருந்த காலத்தில் அவர் பதிப்பாசிரியராகப் பணியாற்றிய காங்கிரஸ் கட்சியின் மாத இதழின் பெயர் “இன்குலாப்” (Inquilab) என்பதாகும்.
 4. 1987-ஆம் ஆண்டில், இந்தியாவின் உயரிய குடிமை விருதான “பாரத ரத்னா” அருணா ஆசு.:ப் அலிக்கு அவரது மறைவுக்குப் பின் வழங்கப்பட்டது.
- a. 1, 2 மற்றும் 4 b. 1, 2 மற்றும் 3 c. 1, 3
d. அனைத்தும் தவறு e. விடை தெரியவில்லை

7. In 1932, while imprisoned at Tihar Jail, Aruna Asaf Ali launched a hunger strike to protest:

- a. The quality of food provided to prisoners
- b. The indifferent treatment of political prisoners
- c. Her prolonged imprisonment without trial
- d. The arrest of Mahatma Gandhi
- e. Answer not known

1932-ஆம் ஆண்டில், திஹார் சிறையில் அடைக்கப்பட்டிருந்தபோது, அருணா ஆசு.:ப் அலி எதைக் கண்டித்து உண்ணாவிரதப் போராட்டத்தைத் தொடங்கினார்?

- a. கைதிகளுக்கு வழங்கப்படும் உணவின் தரம்
- b. அரசியல் கைதிகளிடம் காட்டப்பட்ட பாராமுகமான அணுகுமுறை
- c. விசாரணையின்றித் தான் நீண்ட காலம் சிறையில் அடைக்கப்பட்டிருந்தது
- d. மகாத்மா காந்தி கைது செய்யப்பட்டமை
- e. விடை தெரியவில்லை

8. What was the name of the underground radio station organized by Usha Mehta during the Quit India Movement?

- a. Secret Azad Radio b. Secret Congress Radio
- c. Secret Swaraj Radio d. Secret Freedom Radio
- e. Answer not known

“வெள்ளையனே வெளியேறு” இயக்கத்தின் போது, உஷா மேத்தாவால் ஏற்பாடு செய்யப்பட்ட தலைமறைவு வானொலி நிலையத்தின் பெயர் என்ன?

- a. ரகசிய ஆசாத் வானொலி b. ரகசிய காங்கிரஸ் வானொலி
- c. ரகசிய சுயராஜ்ய வானொலி d. ரகசிய சுதந்திர வானொலி
- e. விடை தெரியவில்லை

9. Which year was Usha Mehta awarded the Padma Vibhushan?

- a. 1942 b. 1980 c. 1998
- d. 2000 e. Answer not known

உஷா மேத்தாவுக்கு “பத்ம விபூஷன்” விருது வழங்கப்பட்ட ஆண்டு எது?

- a. 1942 b. 1980 c. 1998
- d. 2000 e. விடை தெரியவில்லை

10. Where was Usha Mehta imprisoned after her arrest in 1942?
 a. Arthur Road Jail, Mumbai b. Sabarmati Jail, Ahmedabad
 c. Yerwada Jail, Pune d. Tihar Jail, Delhi
 e. Answer not known
 1942-ஆம் ஆண்டு கைது செய்யப்பட்ட பிறகு, உஷா மேத்தா எங்கு சிறைவைக்கப்பட்டார்?
 a. ஆர்தர் ரோடு சிறை, மும்பை b. சபர்மதி சிறை, அகமதாபாத்
 c. ஏர்வாடா சிறை, புனே d. திகார் சிறை, டெல்லி
 e. விடை தெரியவில்லை
11. Ambedkar served on the
 1. Defence Advisory Council
 2. Minister for Labour in Viceroy's Executive Council
 3. Chairman of Constitution Drafting Committee
 4. Nation's first law minister
 a. 1, 2, 3, 4, 5 b. 4, 5 c. 3, 4, 5
 d. 1, 2, 5 e. Answer not known
 அம்பேத்கர் பின்வரும் பொறுப்புகளில் பணியாற்றினார்:
 1. பாதுகாப்பு ஆலோசனைக் குழு
 2. வைஸ்ராயின் நிர்வாகக் குழுவில் தொழிலாளர் துறை அமைச்சர்
 3. அரசியலமைப்பு வரைவுக் குழுவின் தலைவர்
 4. நாட்டின் முதல் சட்ட அமைச்சர்
 a. 1, 2, 3, 4, 5 b. 4, 5 c. 3, 4, 5
 d. 1, 2, 5 e. விடை தெரியவில்லை
12. "Real revolutionary armies are in villages and factories" who said this statement
 a. Bhagat Singh b. Sukdev c. Rajguru
 d. Bhagwati Charan Vohra e. Answer not known
 "உண்மையான புரட்சிகரப் படைகள் கிராமங்களிலும் தொழிற்சாலைகளிலும் உள்ளன" –
 இந்தக் கூற்றைக் கூறியவர் யார்?
 a. பகத் சிங் b. சுகதேவ் c. ராஜகுரு
 d. பகவதி சரண் வோரா e. விடை தெரியவில்லை
13. For nearly months, Bhagat Singh wrote for Hindi Journal "Pratap" under which pen-name?
 a. Kulwant Singh b. Balwant Singh c. Sukhwant Singh
 d. Satwant-Singh e. Answer not known
 பகத் சிங் ஏறக்குறைய பல மாதங்களுக்கு, "பிரதாப்" (Pratap) என்ற இந்தி இதழில்
 எந்தப் புனைப்பெயரில் எழுதினார்?
 a. குல்வந்த் சிங் b. பல்வந்த் சிங் c. சுக்வந்த் சிங்
 d. சத்வந்த் சிங் e. விடை தெரியவில்லை

14. Which of the following statements about Bhagat Singh is not true?
- Bhagat Singh was influenced by socialist ideas
 - He was a member of Hindustan Republican Association
 - Bhagat and Sukhdev organised Lahore Students Union for open legal work among students
 - On 8 April 1920 Bhagat Singh and B.K. Dutt asked to throw bomb in the central Legislative Assembly as a protest against public safety bill and trade dispute bill
 - Answer not known
- பகத் சிங் குறித்துக் கொடுக்கப்பட்டுள்ள பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியல்ல?
- பகத் சிங் சோசலிசக் கருத்துக்களால் ஈர்க்கப்பட்டவர்
 - அவர் இந்துஸ்தான் குடியரசுக் கழகத்தின் (HRA) உறுப்பினராக இருந்தார்
 - மாணவர்களிடையே வெளிப்படையான சட்டரீதியான பணிகளை மேற்கொள்ள, பகத் சிங்கும் சுகதேவம் இணைந்து 'லாகூர் மாணவர் சங்கத்தை' (Lahore Students Union) அமைத்தனர்
 - 1920 ஏப்ரல் 8 அன்று, பொதுப் பாதுகாப்பு மசோதா மற்றும் வர்த்தகத் தகராறு மசோதா ஆகியவற்றிற்கு எதிர்ப்பு தெரிவிக்கும் வகையில், மத்திய சட்டமன்றத்தில் குண்டு வீசுமாறு பகத் சிங்கும் பி.கே. தத்தும் கேட்டுக்கொண்டனர்
 - விடை தெரியவில்லை
15. Arrange the following in chronological order
- HRA Formation
 - HSRA Formation
 - Kakori Robbery
 - Saunders' Murder
 - Bhagat Singh, Rajguru, Sukhdev hanged
- 1, 2, 3, 4, 5
 - 1, 3, 2, 4, 5
 - 1, 4, 5, 2, 3
 - 1, 2, 4, 3, 5
 - Answer not known
- பின்வருவனவற்றை காலவரிசைப்படுத்துக:
- HRA உருவாக்கம்
 - HSRA உருவாக்கம்
 - ககோரி கொள்ளை
 - சாண்டர்ஸ் கொலை
 - பகத் சிங், ராஜ்குரு, சுகதேவ் ஆகியோர் தூக்கிலிடப்பட்டது
- 1, 2, 3, 4, 5
 - 1, 3, 2, 4, 5
 - 1, 4, 5, 2, 3
 - 1, 2, 4, 3, 5
 - விடை தெரியவில்லை
16. Which of the following was NOT associated with Usha Mehta's role in the freedom struggle?
- Organizing an underground radio station
 - Participating in a protest march against the Simon Commission as a child
 - Leading the Dandi Salt March
 - Distributing clandestine bulletins in Bombay
 - Answer not known
- சுதந்திரப் போராட்டத்தில் உஷா மேத்தாவின் பங்களிப்போடு பின்வருவனவற்றில் எது தொடர்புடையது அல்ல?
- ஒரு ரகசிய வானொலி நிலையத்தை அமைத்தல்
 - சிறுவயதில் சைமன் குழுவின்கு எதிரான போராட்ட ஊர்வலத்தில் பங்கேற்றல்
 - தண்டி உப்பு யாத்திரையை முன்னின்று நடத்துதல்
 - பம்பாயில் ரகசியச் செய்திக்குறிப்புகளை விநியோகித்தல்
 - விடை தெரியவில்லை

17. Match the following

Column A (Year)

Column B (Event)

A. 1927

1. Bombay High Court verdict confirming rights to the tank

B. 1937

2. Ambedkar leads procession to drink water at Chavdar Tank

C. 1923

3. Burning of Manusmriti at Mahad

D. 1924

4. Bole Resolution passed in Legislative Council

பொருத்துக ஆண்டு

நிகழ்வு

A. 1927

1. குளத்தின் மீதான உரிமைகளை உறுதி செய்த பம்பாய் உயர் நீதிமன்றத் தீர்ப்பு

B. 1937

2. சாவ்தார் குளத்தில் நீர் அருந்துவதற்காக அம்பேத்கர் ஊர்வலத்தை வழிநடத்துதல்

C. 1923

3. மகத்தில் மனுஸ்மிருதி எரிக்கப்பட்ட நிகழ்வு

D. 1924

4. சட்ட மேலவையில் "போலே தீர்மானம்" நிறைவேற்றப்பட்ட நிகழ்வு

	A	B	C	D
a.	2	1	3	4
b.	3	1	4	2
c.	2	3	4	1
d.	1	2	3	4

e. Answer not known

18. Dr B.R. Ambedkar was associated with which of the following organisations/ movements?

1. Training School for Entrance to Politics

2. Independent Labour Party

3. Samaj Samta Sangh

4. Parvati Temple Satyagraha

Select the correct answer using the code given below.

a. 1, 3 and 4 only

b. 2, 3 and 4

c. 2 and 3

d. All are correct

e. Answer not known

பாக்டர் பி.ஆர். அம்பேத்கர் பின்வரும் அமைப்புகள் / இயக்கங்களில் எவற்றுடன் தொடர்புடையவர்?

1. அரசியலில் நுழைவதற்கான பயிற்சிப் பள்ளி

2. சுதந்திரத் தொழிலாளர் கட்சி

3. சமாஜ் சமதா சங்கம்

4. பார்வதி கோயில் சத்தியாகிரகம்

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

a. 1, 3 மற்றும் 4 மட்டும்

b. 2, 3 மற்றும் 4

c. 2 மற்றும் 3

d. அனைத்தும் சரி

e. விடை தெரியவில்லை

22. Which of the following pair is incorrect?
- Bal Gangadhar Tilak – The Maratha
 - Maulana Abul Kalam Azad – Samad Kamudhi
 - Jawaharlal Nehru – Independence and After
 - Lala Lajpat Rai – The problems of National Education in India
 - Answer not known
- பின்வரும் இணைகளில் எது தவறானது?
- பால கங்காதர திலகர் – தி மராத்தா (The Maratha)
 - மௌலானா அபுல் கலாம் ஆசாத் – சமத் கௌமுதி (Samad Kamudhi)
 - ஜவஹர்லால் நேரு – சுதந்திரமும் அதற்குப் பிந்தைய காலமும் (Independence and After)
 - லாலா லஜபதி ராய் – இந்தியாவில் தேசியக் கல்வியின் சிக்கல்கள் (The problems of National Education in India)
 - விடை தெரியவில்லை
23. Consider the following statement about Maulana Abul Kalam Azad
1. He was the founding member of All India Khilafat Committee
 2. He was associated with the Indian National Congress but never became its president
- Which of the statement given above is / are correct?
- 1 only
 - 2 only
 - Both
 - None of these
 - Answer not known
- மௌலானா அபுல் கலாம் ஆசாத் குறித்த பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க
1. அவர் அகில இந்திய கிலாபத் குழுவின் நிறுவன உறுப்பினராக இருந்தார்.
 2. அவர் இந்திய தேசிய காங்கிரஸுடன் தொடர்புடையவராக இருந்தார், ஆனால் ஒருபோதும் அதன் தலைவராக ஆகவில்லை.
- மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது / எவை சரியானவை?
- 1 மட்டும்
 - 2 மட்டும்
 - இரண்டும்
 - இவை எதுவுமில்லை
 - விடை தெரியவில்லை
24. Name the Biographical work of Abul Kalam Azad?
- Tazkira, 1916
 - Hayy Ibn Yaqdhan 1915
 - Kadith, 1915
 - Kitab-al-Miraj – 1916
 - Answer not known
- அபுல் கலாம் ஆசாத்தின் வாழ்க்கை வரலாற்று நூலின் பெயரைக் குறிப்பிடுக?
- தஸ்கிரா, 1916
 - ஹய் இபின் யக்தான் 1915
 - கடித், 1915
 - கிதாப்-அல்-மிராஜ், 1916
 - விடை தெரியவில்லை
25. Which of the following statements are incorrect regarding Sarojini Naidu?
- Sarojini Naidu was the first women to become the president of the congress
 - She was involved in a March towards the Dharsana Salt Works
 - Other leaders of Dharsana Salt Satyagraha were Imam Saheb (Gandhi's Comrade of South African Struggle) and Manilal Gandhi
 - In Dharsana Salt Satyagraha she persuaded Mahatma Gandhi to allow women to join the government
 - Answer not known

சரோஜினி நாயுடு குறித்துப் பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறானது?

- காங்கிரஸ் கட்சியின் தலைவரான முதல் பெண்மணி சரோஜினி நாயுடு ஆவார்.
- தர்சனா உப்புப் பணிமனைகளை நோக்கிய பேரணியில் அவர் ஈடுபட்டிருந்தார்.
- தர்சனா உப்பு சத்தியாகிரகத்தின் பிற தலைவர்கள் இமாம் சாஹிப் (தென்னாப்பிரிக்கப் போராட்டக் காலத்தில் காந்தியின் தோழராக இருந்தவர்) மற்றும் மணிலால் காந்தி ஆகியோர் ஆவர்.
- தர்சனா உப்பு சத்தியாகிரகத்தின் போது, பெண்கள் போராட்டத்தில் இணைய மகாத்மா காந்தி அனுமதிக்க வேண்டும் என்று அவர் வலியுறுத்தினார்.
- விடை தெரியவில்லை

26. The sum of length, breadth and depth of a cuboid is 19 cm and its diagonal is $5\sqrt{5}$ cm. Its surface area is _____.

- 361 cm²
- 125 cm²
- 236 cm²
- 486 cm²
- Answer not known

ஒரு கனசெவ்வகத்தின் நீளம், அகலம் மற்றும் உயரத்தின் கூட்டுத்தொகை 19 செ.மீ மற்றும் அதன் மூலைவிட்டம் $5\sqrt{5}$ செ.மீ ஆகும். அதன் மேற்பரப்பு _____

- 361 cm²
- 125 cm²
- 236 cm²
- 486 cm²
- விடை தெரியவில்லை

27. If the length breadth and the height of cuboid are in the ratio 6 : 5 : 4 and if the total surface area is 33300 cm², then the length, breadth and height in cm. are respectively _____.

- 90, 85, 60
- 85, 75, 60
- 90, 75, 70
- 90, 75, 60
- Answer not known

ஒரு கனசெவ்வகத்தின் நீளம், அகலம் மற்றும் உயரம் ஆகியவை 6 : 5 : 4 என்ற விகிதத்தில் இருந்து, அதன் மொத்தப் பரப்பளவு 33300 செ.மீ² எனில், அதன் நீளம், அகலம் மற்றும் உயரம் செ.மீ-ல் முறையே _____ ஆகும்.

- 90, 85, 60
- 85, 75, 60
- 90, 75, 70
- 90, 75, 60
- விடை தெரியவில்லை

28. If the length of diagonal of a cube is $8\sqrt{3}$ cm, then its surface area is _____.

- 512 cm²
- 384 cm²
- 192 cm²
- 768 cm²
- Answer not known

ஒரு கனசதுரத்தின் மூலைவிட்டத்தின் நீளம் $8\sqrt{3}$ செ.மீ எனில், அதன் மேற்பரப்பு _____

- 512 செ.மீ²
- 384 செ.மீ²
- 192 செ.மீ²
- 768 செ.மீ²
- விடை தெரியவில்லை

29. If each edge of a cube is increased by 50%, the percentage increase in surface area is _____.

- 50%
- 75%
- 100%
- 125%
- Answer not known

ஒரு கனசதுரத்தின் ஒவ்வொரு விளிம்பும் 50% அதிகரிக்கப்பட்டால், மேற்பரப்பளவில் ஏற்படும் சதவீத அதிகரிப்பு _____.

- 50%
- 75%
- 100%
- 125%
- விடை தெரியவில்லை

30. The length of cylinder is 80 cm and the diameter of its base is 7 cm. The whole surface of the cylinder is _____.

- a. 1837 cm² b. 1760 cm² c. 3080 cm²
d. 1942 cm² e. Answer not known

உருளையின் நீளம் 80 செ.மீ மற்றும் அதன் அடிப்பக்க விட்டம் 7 செ.மீ ஆகும். உருளையின் மொத்தப் பரப்பளவு _____.

- a. 1837 செ.மீ² b. 1760 செ.மீ² c. 3080 செ.மீ²
d. 1942 செ.மீ² e. விடை தெரியவில்லை

31. Consider the following statements regarding Dadabhai Naoroji:

1. He was appointed a member of the Royal commission on Indian expenditure in 1895.
2. He was a member of the Indian National Association.
3. He explained the concept of drain of wealth in his book "Economic history of India".

Which of the statements given above are incorrect?

- a. 1 only b. 1, 3 only c. 3 only
d. None of the above e. Answer not known

தாதாபாய் நௌரோஜி குறித்துப் பின்வரும் கூற்றுகளைக் கருத்தில் கொள்க:

1. 1895-ஆம் ஆண்டில், இந்தியச் செலவினங்கள் குறித்த அரச ஆணையத்தில் உறுப்பினராக அவர் நியமிக்கப்பட்டார்.
2. அவர் "இந்திய தேசியச் சங்கம்" அமைப்பின் உறுப்பினராக இருந்தார்.
3. 'Economic History of India' என்ற தனது நூலில், "செல்வச் சுரண்டல்" கோட்பாட்டை அவர் விளக்கினார்.

தவறான கூற்றுகளை கண்டறிக

- a. 1 மட்டும் b. 1 மற்றும் 3 மட்டும் c. 3 மட்டும்
d. இவை எதுவுமில்லை e. விடை தெரியவில்லை

32. Consider the following statements with reference to a leader in the Indian Freedom Struggle:

1. He established the newspaper 'Hitavada'.
2. He was one of the co-founders of the Servants of India Society
3. In 1899, he was elected to the Bombay Legislative Council.

Which leader given below has been described in the above statements?

- a. Srinivasa sastri b. G K Gokhale c. Bibin Chandra Pal
d. Justice MG Ranade e. Answer not known

இந்திய சுதந்திரப் போராட்டத் தலைவர் ஒருவரைப் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

1. அவர் "ஹிதவாதா" (Hitavada) எனும் செய்தித்தாளைத் தொடங்கினார்.
2. அவர் "இந்திய ஊழியர் சங்கத்தின்" (Servants of India Society) இணை நிறுவனர்களுள் ஒருவராகத் திகழ்ந்தார்.
3. 1899-ஆம் ஆண்டில், அவர் பம்பாய் சட்டமன்றத்திற்குத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார். மேற்கூறிய கூற்றுகளில் விவரிக்கப்பட்டுள்ள தலைவர் பின்வருவோருள் யார்?

- a. சீனிவாச சாஸ்திரி b. ஜி.கே. கோகலே c. பிபின் சந்திர பால்
d. நீதிபதி M.G. ரானடே e. விடை தெரியவில்லை

33. Who among the following was the first Indian Journalist to be imprisoned by Britishers?

- a. Sisir Kumar Ghosh
b. Lokmanya Bal Gangadhar Tilak
c. Surendranath Banerjee
d. G.P. Verma
e. Answer not known

பிரிட்டிஷாரால் சிறையில் அடைக்கப்பட்ட முதல் இந்தியப் பத்திரிகையாளர் பின்வருவோருள் யார்?

- a. சிசிர் குமார் கோஷ்
b. லோக்மான்ய பால கங்காதர திலகர்
c. சுரேந்திரநாத் பானர்ஜி
d. G.P. வர்மா
e. விடை தெரியவில்லை

34. Consider the following statements in the context of Rabindranath Tagore's views on education system:

1. Tagore's model of education is based on principles of naturalism, humanism and internationalism.
2. Vishwa Bharati University was founded by Tagore with the objective of exploring the arts, language and music.
3. Shantiniketan was originally built as an ashram by Rabindranath Tagore.

Which of the above given statements are correct?

- a. 1, 2 only
b. 2, 3 only
c. All the above
d. None
e. Answer not known

கல்வி முறை குறித்த ரவீந்திரநாத் தாகூரின் கருத்துக்களின் பின்னணியில், பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

1. தாகூரின் கல்வி மாதிரி, இயற்கைவாதம், மனிதநேயம் மற்றும் பன்னாட்டுவாதம் ஆகிய கொள்கைகளை அடிப்படையாகக் கொண்டது.
2. கலைகள், மொழிகள் மற்றும் இசையை ஆராயும் நோக்கத்துடன் தாகூரால் “விஸ்வ பாரதி பல்கலைக்கழகம்” நிறுவப்பட்டது.
3. “சாந்திநிகேதன்” என்பது முதலில் ரவீந்திரநாத் தாகூரால் ஒரு ஆசிரமமாகவே கட்டப்பட்டது.

சரியான கூற்றுகளை கண்டறிக

- a. 1, 2 மட்டும்
b. 2, 3 மட்டும்
c. அனைத்தும் சரி
d. எதுவுமில்லை
e. விடை தெரியவில்லை

35. Rash Behari Bose was associated with which of the following?

1. Indian Independence League
2. Ghadar Revolution
3. Jugantar
4. Indian Club of Tokyo
5. Forward Bloc

Select the correct answer using the code given below:

- a. 1, 2 and 3 only
b. 2, 3, 5 only
c. 1, 2, 3 and 4 only
d. 1, 3, 4 and 5 only
e. Answer not known

ராஷ் பிஹாரி போஸ் பின்வருவனவற்றுள் எவற்றுடன் தொடர்புடையவர்?

1. இந்தியச் சுதந்திரச் சங்கம்
2. கதர் புரட்சி
3. யுகாந்தர்
4. டோக்கியோ இந்திய மன்றம்
5. பார்வர்டு பிளாக்

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- a. 1, 2 மற்றும் 3 மட்டும்
b. 2, 3, 5 மட்டும்
c. 1, 2, 3 மற்றும் 4 மட்டும்
d. 1, 3, 4 மற்றும் 5 மட்டும்
e. விடை தெரியவில்லை

பிரிட்டிஷ் ஆட்சிக்காலத்தில் ஏற்பட்ட “செல்வச் சுரண்டல்” (Drain of Wealth) நிகழ்வு குறித்துப் பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறானது?

- பிரிட்டிஷ் அதிகாரிகளின் ஊதியங்களும் ஓய்வூதியங்களும் செல்வச் சுரண்டலின் ஒரு முக்கிய அங்கமாகத் திகழ்ந்தன.
- “செல்வச் சுரண்டல் கோட்பாடு” தாதாபாய் நௌரோஜியால், அவரது “இந்தியாவின் பொருளாதார வரலாறு” (The Economic History of India) எனும் நூலில் முன்வைக்கப்பட்டது.
- இது இந்தியாவில் வேலைவாய்ப்பின்மை ஏற்படக் காரணமாக அமைந்தது.
- செல்வச் சுரண்டலின் அளவு, மொத்த அரசாங்க வருவாயில் பாதியாக இருக்கும் என மதிப்பிடப்பட்டது.
- விடை தெரியவில்லை

43. After coming from South Africa, Mahatma Gandhi toured India before taking any political work on the advice of:

- Rajkumar Shukla
- Gopal Krishna Gokhale
- Bal Gangaadhar Tilak
- Lala Lajpat Roy
- Answer not known

தென்னாப்பிரிக்காவிலிருந்து திரும்பிய பிறகு, மகாத்மா காந்தி எந்தவொரு அரசியல் பணியையும் மேற்கொள்வதற்கு முன்னதாக, யாருடைய அறிவுரையின் பேரில் இந்தியா முழுவதும் சுற்றுப்பயணம் மேற்கொண்டார்?

- ராஜ்குமார் சக்லா
- கோபால் கிருஷ்ண கோகலே
- பால கங்காதர திலகர்
- லாலா லஜபதி ராய்
- விடை தெரியவில்லை

44. Indian Civil Liberties Union was founded in 1936 by

- Subhash Chandra Bose
- Sardar Vallabhbhai Patel
- B. R Ambedkar
- Jawaharlal Nehru
- Answer not known

“இந்தியக் குடியரிமை உரிமைகள் சங்கம்” (Indian Civil Liberties Union) 1936-ஆம் ஆண்டில் யாரால் நிறுவப்பட்டது?

- சுபாஷ் சந்திர போஸ்
- சர்தார் வல்லபாய் படேல்
- B.R. அம்பேத்கர்
- ஜவஹர்லால் நேரு
- விடை தெரியவில்லை

45. Mahatma Gandhi's objective to popularize Charkha or Spinning Wheel was not restricted to Khadi Making, but it was more than that. With reference to this, which of the following were Gandhi's objectives for promoting Khadi?

- As a symbol against colonialism and an idea against imperialism.
- To provide an immediate occupation to people until an alternative is found.
- To undermine the influence of caste.

Select the correct answer using the code given below:

- 1 only
- 2 and 3 only
- 1 and 3 only
- 1, 2 and 3
- Answer not known

சர்க்கா அல்லது நாற்புச் சக்கரத்தைப் பிரபலப்படுத்துவதில் மகாத்மா காந்தியின் நோக்கம் காதி உற்பத்திக்குள்ளேயே மட்டும் நின்றுவிடவில்லை; அது அதற்கும் மேலானதாக இருந்தது. இது தொடர்பாக, காதி இயக்கத்தை முன்னெடுப்பதில் காந்தியின் நோக்கங்களாகப் பின்வருவனவற்றுள் எவை அமைந்திருந்தன?

- a. ராஜாஜி, பூலாபாய் தேசாய்
- b. பாஷ்யம், ஜெயப்பிரகாஷ் நாராயண்
- c. விஜயராகவாச்சாரி, அபுல் கலாம் ஆசாத்
- d. வல்லபாய் படேல், ராஜாஜி
- e. விடை தெரியவில்லை

49. Which of the following is/are launched by Gandhi in South Africa?

- I. Satyagraha against registration certificates in 1904.
- II. Campaign against restrictions on Indian Migration.
- III. Campaign against poll tax and Invalidation of Indian Marriages.
- IV. Protest against Transvaal Immigration Act.

- a. I, II and III
- b. II and IV
- c. II, III and IV
- d. all of these
- e. Answer not known

பின்வருவனவற்றில் எது காந்தியால் தென்ஆபிரிக்காவில் தொடங்கப்பட்டது?

- I. 1904இல் பதிவுச் சான்றிதழ்களுக்கு எதிரான சத்தியாகிரகம்.
- II. புலம்பெயரும் இந்தியர்கள் மீதான கட்டுப்பாடுகளுக்கு எதிரான பிரச்சாரம்.
- III. தலைவரி மற்றும் இந்திய திருமணங்களை செல்லாததாக்கல் ஆகியவற்றிற்கு எதிரான பிரச்சாரம்.
- IV. டிரான்ஸ்வால் குடியேற்ற சட்டத்திற்கு எதிரான போராட்டம்.

- a. I, II மற்றும் III
- b. II மற்றும் IV
- c. II, III மற்றும் IV
- d. இவை அனைத்தும்
- e. விடை தெரியவில்லை

50. Which among the following was setup by Gandhi by inspiring the book, unto this last?

- a. Natal Indian Congress
- b. Tolstoy farm
- c. Phoenix farm
- d. Sabarmati Ashram
- e. Answer not known

“கடையனுக்கும் கடைத் தேற்றம்” (unto this last) என்ற நூலின் உந்துதலால் பின்வருவனவற்றுள் எது காந்தியால் அமைக்கப்பட்டது?

- a. நேட்டல் இந்திய காங்கிரஸ்
- b. டால்ஸ்டாய் பண்ணை
- c. ஃபீனிக்ஸ் பண்ணை
- d. சபர்மதி ஆசிரமம்
- e. விடை தெரியவில்லை

51. Consider the following statements with respect to the Hindustan SevaDal (HSD):

1. It was established as a separate organisation distinct from the Indian National Congress.
2. Jawaharlal Nehru was its first President.
3. The main purpose of the dal was to recruit volunteers for the Congress.
4. The Congress provincial government lifted the ban on HSD after the 1937 elections.

Which of the above given statements are correct?

- a. 1, 2, 4 only
- b. 2, 3, 4 only
- c. 1, 3, 4 only
- d. All the above
- e. Answer not known

இந்துஸ்தான் சேவாதளம் (HSD) தொடர்பாகப் பின்வரும் கூற்றுகளைக் கருத்தில் கொள்க:

1. இது இந்திய தேசிய காங்கிரஸிலிருந்து வேறுபட்ட ஒரு தனி அமைப்பாக நிறுவப்பட்டது.
 2. ஜவஹர்லால் நேரு இதன் முதல் தலைவராக இருந்தார்.
 3. காங்கிரஸ் கட்சிக்குத் தொண்டர்களைச் சேர்ப்பதே இத்தளத்தின் முக்கிய நோக்கமாக இருந்தது.
 4. 1937-ஆம் ஆண்டுத் தேர்தல்களுக்குப் பிறகு, காங்கிரஸ் மாகாண அரசாங்கம் HSD மீதான தடையை நீக்கியது.
- சரியான கூற்றுகளை கண்டறிக
- a. 1, 2, 4 மட்டும் b. 2, 3, 4 மட்டும் c. 1, 3, 4 மட்டும்
d. இவை அனைத்தும் e. விடை தெரியவில்லை

52. With reference to the Independence for India League, consider the following statements:

1. It was established by Jawaharlal Nehru and Subhash Chandra Bose.
2. The main aim of the league was to conduct a socialist revision of the economic structure of the country.
3. It was established at the Lahore Session of Congress in 1929.

Which of the statements given above are correct?

- a. 1 and 2 only b. 2 and 3 only c. 1 and 3 only
d. All the above e. Answer not known

“இந்தியாவுக்கான சுதந்திர லீக்” (Independence for India League) தொடர்பாகப் பின்வரும் கூற்றுகளைக் கருத்தில் கொள்க:

1. இது ஜவஹர்லால் நேரு மற்றும் சுபாஷ் சந்திர போஸ் ஆகியோரால் நிறுவப்பட்டது.
2. நாட்டின் பொருளாதாரக் கட்டமைப்பில் ஒரு சோசலிசச் சீர்திருத்தத்தை மேற்கொள்வதே இந்த லீக்கின் முக்கிய நோக்கமாக இருந்தது.
3. இது 1929-ஆம் ஆண்டு நடைபெற்ற காங்கிரஸ் கட்சியின் லாகூர் மாநாட்டில் நிறுவப்பட்டது.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எவை சரியானவை?

- a. 1 மற்றும் 2 மட்டும் b. 2 மற்றும் 3 மட்டும் c. 1 மற்றும் 3 மட்டும்
d. இவை அனைத்தும் e. விடை தெரியவில்லை

53. Which of the following statements is incorrect with reference to Dandi March led by Mahatma Gandhi?

- a. The march was led from Ahmedabad to Dandi in Gujarat for about 240 miles.
- b. The march was widely covered by the European and American press.
- c. After reaching Dandi, Gandhi nominated Abbas Tyabji to lead the satyagraha if he was arrested.
- d. Mahatma Gandhi was arrested immediately after he broke the salt law at Dandi.
- e. Answer not known

மகாத்மா காந்தியால் வழிநடத்தப்பட்ட தண்டி யாத்திரை தொடர்பாகப் பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறானது?

- இந்த யாத்திரை குஜராத்தில் உள்ள அகமதாபாத்திலிருந்து தண்டி வரை சுமார் 240 மைல் தொலைவிற்கு மேற்கொள்ளப்பட்டது.
- இந்த யாத்திரை ஐரோப்பிய மற்றும் அமெரிக்கப் பத்திரிகைகளால் பரவலாகச் செய்தியாக்கப்பட்டது.
- தண்டியை அடைந்த பிறகு, தான் கைது செய்யப்பட்டால் சத்தியாகிரகத்தை முன்னின்று நடத்தும்படி காந்தி, அப்பாஸ் தியாப்ஜியைப் பரிந்துரைத்தார்.
- மகாத்மா காந்தி தண்டி நகரில் உப்புச் சட்டத்தை மீறிய உடனேயே கைது செய்யப்பட்டார்.
- விடை தெரியவில்லை

54. With reference to events related to the Individual Satyagraha, consider the following statements:

- The Delhi Chalo Movement was one of the outcomes of the Individual satyagraha movement.
- The movement became violent when British refused to accept the demand of satyagrahis.
- Vinobha Bhave was the first Individual Satyagrahi.

Which of the statements given above are correct?

- 2, 3 only
- 1, 3 only
- 3 only
- All the above
- Answer not known

தனிநபர் சத்தியாகிரகம் தொடர்பான நிகழ்வுகளைக் குறித்து, பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

- “டெல்லி சலோ“ (Delhi Chalo) இயக்கம், தனிநபர் சத்தியாகிரக இயக்கத்தின் விளைவுகளில் ஒன்றாகும்.
- சத்தியாகிரகிகளின் கோரிக்கையை ஏற்க ஆங்கிலேயர்கள் மறுத்தபோது, இவ்வியக்கம் வன்முறை சார்ந்ததாக மாறியது.
- வினோபா பாவே முதல் தனிநபர் சத்தியாகிரகி ஆவார்.

சரியான கூற்றுகளை கண்டறிக

- 2, 3 மட்டும்
- 1, 3 மட்டும்
- 3 மட்டும்
- அனைத்தும்
- விடை தெரியவில்லை

55. Gandhiji described the British offer as a "post-dated cheque on a crashing bank" to which of the following?

- Shimla Agreement
- Cripps Proposals
- August Offer
- Cabinet Mission
- Answer not known

பின்வருவனவற்றுள் எதனை காந்திஜி, "நலிவடைந்து வரும் வங்கியின் காலாவதியாகும் தேதியிட்ட காசோலை" (post-dated cheque on a crashing bank) என்று வர்ணித்தார்?

- சிம்லா ஒப்பந்தம்
- கிரிப்ஸ் திட்டங்கள்
- ஆகஸ்ட் சலுகை
- அமைச்சரவைத் தூதுக்குழு
- விடை தெரியவில்லை

56. The ratio of total surface area to lateral surface area of a cylinder whose radius is 80 cm and height 20 cm, is _____.

- 2 : 1
- 3 : 1
- 4 : 1
- 5 : 1
- Answer not known

80 செ.மீ ஆரம் மற்றும் 20 செ.மீ உயரம் கொண்ட ஒரு உருளையின் மொத்தப் பரப்பிற்கும் பக்கவாட்டுப் பரப்பிற்கும் உள்ள விகிதம் _____.

- 2 : 1
- 3 : 1
- 4 : 1
- 5 : 1
- விடை தெரியவில்லை

57. The percentage increase in the surface area of a cube when each side is doubled, is _____.
- a. 25% b. 50% c. 150% d. 300% e. Answer not known
- ஒரு கனசதுரத்தின் ஒவ்வொரு பக்கமும் இரு மடங்காகும் போது, அதன் மேற்பரப்பளவில் ஏற்படும் சதவீத அதிகரிப்பு _____ ஆகும்.
- a. 25% b. 50% c. 150% d. 300% e. விடை தெரியவில்லை
58. The area of a rhombus is 100 cm² and the length of one of its diagonals is 8 cm. Find the length of the other diagonal.
- a. 12 cm b. 25 cm c. 40 cm d. 52 cm e. Answer not known
- ஒரு சாய் சதுரத்தின் பரப்பளவு 100 செ.மீ² மற்றும் ஒரு மூலைவிட்டத்தின் நீளம் 8 செ.மீ எனில், மற்றொரு மூலைவிட்டத்தின் நீளத்தைக் காண்க
- a. 12 செ.மீ b. 25 செ.மீ c. 40 செ.மீ d. 52 செ.மீ e. விடை தெரியவில்லை
59. In a parallelogram the base is three times its height. If the height is 8 cm then the area is
- a. 64 sq.cm b. 192 sq.cm c. 32 sq.cm
- d. 72 sq.cm e. Answer not known
- ஒரு இணைகரத்தின் அடிப்பக்கம் அதன் உயரத்தை போல் மூன்று மடங்கு ஆகும் உயரம் 8 செமீ எனில் அதன் பரப்பு
- a. 64 சதுர செ.மீ b. 192 சதுர செ.மீ c. 32 சதுர செ.மீ
- d. 72 சதுர செ.மீ e. விடை தெரியவில்லை
60. Consider the following Statement and select the correct option.
- (i) Diagonals of a rhombus always bisect each other.
- (ii) Diagonals of a rhombus always cut at right angles
- a. (i) and (ii) both are correct b. (i) is correct and (ii) is wrong
- c. (i) is wrong and (ii) is correct d. (i) and (ii) both are wrong
- e. Answer not known
- பின்வரும் கூற்றைக் கருத்தில் கொண்டு சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.
- (i) சாய்சதுரத்தின் மூலைவிட்டங்கள் எப்போதும் இரு சமக் கூறிடும்.
- (ii) சாய்சதுரத்தின் மூலைவிட்டங்கள் எப்போதும் செங்கோணத்தில் வெட்டிக் கொள்ளும்.
- a. (i) மற்றும் (ii) இரண்டும் சரி b. (i) சரி மற்றும் (ii) தவறு
- c. (i) தவறு மற்றும் (ii) சரி d. (i) மற்றும் (ii) இரண்டும் தவறு
- e. விடை தெரியவில்லை
61. Who among the following Indian Viceroy condemned the repression of Indians in South Africa and called for an impartial enquiry?
- a. Lord Elgin b. Lord Hardinge c. Lord Chelmsford
- d. Lord Minto e. Answer not known
- தென்னாபிரிக்காவில் இந்தியர்கள் மீதான அடக்குமுறையைக் கண்டித்து பாரபட்சமற்ற விசாரணைக்கு அழைப்பு விடுத்த இந்திய வைஸ்ராய் கீழ்க்கண்டவர்களுள் யார்?
- a. எல்ஜின் பிரபு b. ஹார்டிங்ஜ் பிரபு c. செம்ஸ்போர்டு பிரபு
- d. மின்டோ பிரபு e. விடை தெரியவில்லை

- அகமதாபாத் ஆலை வேலைநிறுத்தம் தொடர்பாக பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?
- I. 50 சதவீத ஊதிய உயர்வுக்கு பதில் 35 சதவீத ஊதிய உயர்வுக்காக ஆலை வேலைநிறுத்தம் செய்யும்படி தொழிலாளர்களிடம் காந்தி கேட்டுக்கொண்டார்.
- II. வேலை நிறுத்தத்தின்போது தொழிலாளர்கள் வன்முறையில் ஈடுபடாமல் இருக்க வேண்டும் என்று காந்தி அறிவுறுத்தினார்.
- III. இறுதியில் தீர்ப்பாயம், தொழிலாளர்களுக்கு 30% ஊதிய உயர்வு வழங்கியது.
- a. I, II மட்டும் b. I, III மட்டும் c. II, III மட்டும்
d. I, II மற்றும் III e. விடை தெரியவில்லை

65. Choose the correctly matched pairs regarding newspapers of Gandhi.

- I. Harijan - Marathi
II. Indian Opinion - English
III. Young India - Gujarati, English
IV. Navajivan - Gujarati
- a. I, III, IV b. II, III, IV c. II, IV
d. I, II, III, IV e. Answer not known

காந்தியின் செய்தித்தாள்கள் தொடர்பாகச் சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ள இணைகளைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- I. ஹரிஜன் - மராத்தி
II. இந்தியன் ஒப்பீனியன் - ஆங்கிலம்
III. யங் இந்தியா - குஜராத்தி, ஆங்கிலம்
IV. நவஜீவன் - குஜராத்தி
- a. I, III, IV b. II, III, IV c. II, IV
d. I, II, III, IV e. விடை தெரியவில்லை

66. Which of the following were the official negotiators for the Indian National Congress for the Cripps mission?

1. Jawaharlal Nehru 2. Sardar Vallabhbhai Patel
3. Maulana Azad 4. J.B Kriplani

Select the correct answer using the code given below:

- a. 1 and 2 only b. 2 and 4 only c. 1 and 3 only
d. 3 and 4 only e. Answer not known

கிரிப்ச் தூதுக்குழுவின் போது, இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் அதிகாரப்பூர்வப் பேச்சுவார்த்தையாளர்களாகப் பின்வருவோருள் யார் செயல்பட்டனர்?

1. ஜவஹர்லால் நேரு 2. சர்தார் வல்லபாய் படேல்
3. மௌலானா ஆசாத் 4. ஜே.பி. கிருபளானி
- கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்திச் சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:
- a. 1 மற்றும் 2 மட்டும் b. 2 மற்றும் 4 மட்டும் c. 1 மற்றும் 3 மட்டும்
d. 3 மற்றும் 4 மட்டும் e. விடை தெரியவில்லை

67. During the Indian freedom struggle, 'Indian Club of Tokyo' was formed by?

- a. Mohan Singh b. Subhash Chandra Bose
c. Rash Behari Bose d. H.C. Chatterjee
e. Answer not known

“இராணுவவாதமும் ஏகாதிபத்தியமும் முதலாளித்துவத்தின் இரட்டைக் குழந்தைகள் அவை மூன்றில் ஒன்று, ஒன்றில் மூன்று எனப் பிணைந்துள்ளன”.
மேற்கூறிய கூற்றை வெளியிட்டவர் பின்வருவோரில் யார்?
a. லாலா லஜபதி ராய்
b. பால கங்காதர திலகர்
c. பிபின் சந்திர பால்
d. அரவிந்த கோஷ்
e. விடை தெரியவில்லை

77. Who among the following were founders of ‘Paris India society’ established in 1905?

- Bhikaji Cama, Shyamji Krishna Verma and SR Rana
- Bhikaji Cama, Shyamji Krishna Verma and MB Godrej
- Bhikaji Cama, Madan Lal Dhingra and William Hutt Curzon
- Bhikaji Cama, SR Rana and MB Godrej
- Answer not known

1905-ஆம் ஆண்டில் நிறுவப்பட்ட ‘பாரிஸ் இந்தியச் சங்கத்தின்’ (Paris India Society) நிறுவனர்களாக திகழ்ந்தவர்கள் யார்?

- பிகாஜி காமா, ஷியாம்ஜி கிருஷ்ண வர்மா மற்றும் எஸ்.ஆர். ராணா
- பிகாஜி காமா, ஷியாம்ஜி கிருஷ்ண வர்மா மற்றும் எம்.பி. கோத்ரேஜ்
- பிகாஜி காமா, மதன்லால் திங்ரா மற்றும் வில்லியம் ஹட் கர்சன்
- பிகாஜி காமா, எஸ்.ஆர். ராணா மற்றும் எம்.பி. கோத்ரேஜ்
- விடை தெரியவில்லை

78. ‘Go Get Education’ is a famous poem written by:

- Henry Louis Vivian Derozio
- Rabindranath Tagore
- Savitribai Phule
- Bankim Chandra Chattopadhyay
- Answer not known

‘Go Get Education’ (சென்று கல்வி பெறுங்கள்) என்பது யாரால் எழுதப்பட்ட புகழ்பெற்ற கவிதையாகும்?

- ஹென்றி லூயிஸ் விவியன் டெரோசியோ
- இரவீந்திரநாத் தாகூர்
- சாவித்திரிபாய் பூலே
- பங்கிம் சந்திர சட்டோபாத்யாய
- விடை தெரியவில்லை

79. Who among the following proposed that shudras (labouring castes) and Ati Shudras (untouchables) should unite to challenge caste discrimination?

- Dr. B. R Ambedkar
- Shri Narayana Guru
- Mahatma Gandhi
- Jyotirao Phule
- Answer not known

சாதியப் பாகுபாட்டை எதிர்த்துப் போராட, சூத்திரர்களும் (உழைக்கும் சாதிகள்) அதி-சூத்திரர்களும் (தீண்டத்தகாதவர்கள்) ஒன்றிணைய வேண்டும் என்று பின்வருவோரில் யார் முன்மொழிந்தார்?

- டாக்டர் B.R. அம்பேத்கர்
- ஸ்ரீநாராயண குரு
- மகாத்மா காந்தி
- ஜோதிராவ் பூலே
- விடை தெரியவில்லை

83. How many pairs are correctly matched?

1. Bahishkrit Hitkarini Sabha - 1923
2. Independent Labour Party - 1938
3. Scheduled Castes Federation - 1942
4. Mooknayak journal - 1930

- a. One pair b. Two pairs c. Three pairs
d. Four pairs e. Answer not known

சரியாகப் பொருந்திய இணைகள் எத்தனை?

1. பஹிஷ்கிரித் ஹிட்காரணி சபை - 1923
2. சுதந்திர தொழிலாளர் கட்சி - 1938
3. பட்டியல் இனத்தவர் கூட்டமைப்பு - 1942
4. மூக்நாயக் செய்தித்தாள் - 1930

- a. ஓர் இணை b. இரண்டு இணைகள் c. மூன்று இணைகள்
d. நான்கு இணைகள் e. விடை தெரியவில்லை

84. Choose the correct statements about Rabindranath Tagore.

- i. He was awarded the Nobel Prize in Literature for his work on Gitanjali in 1913
- ii. He was the first non-European to receive the Nobel Prize.
- iii. He was awarded the Knighthood title by the British King George V in 1914.
- iv. In 1919, following the Jallianwala Bagh massacre, he renounced his knighthood title

- a. i, ii, iv b. i, iii, iv c. i, iv
d. All the above e. Answer not known

ரவீந்திரநாத் தாகூர் பற்றிய சரியான கூற்றுகளைத் தேர்வு செய்க.

- i. இவர் 1913 ஆம் ஆண்டு கீதாஞ்சலி என்ற நூலின் படைப்பிற்காக இலக்கியத்திற்கான நோபல் பரிசு பெற்றார்.
- ii. இவர் நோபல் பரிசு பெற்ற முதல் ஐரேப்பிய இனத்தைச் சேராதவர்
- iii. இவருக்கு 1914 ஆம் ஆண்டு பிரிட்டிஷ் அரசர் ஐந்தாம் ஜார்ஜ் நைட்ஷட் பட்டத்தை வழங்கினார்
- iv. இவர் 1919 ஆம் ஆண்டு நடந்த ஜாலியன் வாலாபாக் படுகொலையைக் கண்டித்து தனது நைட்ஷட் பட்டத்தைத் துறந்தார்

- a. i, ii, iv b. i, iii, iv c. i, iv
d. மேற்கூறிய அனைத்தும் e. விடை தெரியவில்லை

85. Choose the correct statements about Rabindranath Tagore.

- i. He wrote the National anthems of India and Bangladesh
- ii. He established the Vishwa Bharati University in 1921
- iii. Jana Gana Mana was translated by him from Bengal to English in February 1919 at Madanapalle in Chittoor District.

- a. i, ii b. i, iii. c. ii, iii.
d. All the above e. Answer not known

ரவீந்திரநாத் தாகூர் பற்றிய சரியான கூற்றுகளைத் தேர்வு செய்க

- i. இவர் இந்தியா மற்றும் வங்காளதேசத்தின் தேசிய கீதங்களை எழுதியுள்ளார்
- ii. இவர் 1921 ஆம் ஆண்டு விஸ்வபாரதி பல்கலைக்கழகத்தை நிறுவினார்
- iii. பிப்ரவரி 1919-இல் சித்தூர் மாவட்டத்திலுள்ள மதனப்பள்ளியில் ஜனகணமன பாடலை வங்காள மொழியிலிருந்து ஆங்கிலத்திற்கு மொழி பெயர்த்தார்

a. i, ii

b. i, iii.

c. ii, iii.

d. மேற்கூறிய அனைத்தும்

e. விடை தெரியவில்லை

86. If the length of a certain rectangle is decreased by 4 cm and the width is increased by 3 cm, a square with the same area as the original rectangle would result. Find the perimeter of the original rectangle.

a. 49 cm

b. 50 cm

c. 52 cm

d. 58 cm

e. Answer not known

ஒரு குறிப்பிட்ட செவ்வகத்தின் நீளம் 4 செ.மீ குறைக்கப்பட்டு, அகலம் 3 செ.மீ அதிகரிக்கப்பட்டால், அசல் செவ்வகத்தின் அதே பரப்பளவைக் கொண்ட ஒரு சதுரம் உருவாகும். அசல் செவ்வகத்தின் சுற்றளவைக் காண்க.

a. 49 செ.மீ

b. 50 செ.மீ

c. 52 செ.மீ

d. 58 செ.மீ

e. விடை தெரியவில்லை

87. The dimensions of a room are 12.5 metres by 9 metres by 7 metres. There are 2 doors and 4 windows in the room; each door measures 2.5 meters by 1.2 metres and each window 1.5 meters by 1 metre. Find the cost of painting the walls at ₹ 36.50 per square metre.

a. 10548.50

b. 10648.40

c. 10748.50

d. 10848.60

e. Answer not known

ஒரு அறையின் பரிமாணங்கள் 12.5 மீட்டர், 9 மீட்டர் மற்றும் 7 மீட்டர் ஆகும். அந்த அறையில் 2 கதவுகளும் 4 ஜன்னல்களும் உள்ளன ஒவ்வொரு கதவும் 2.5 மீட்டர், 1.2 மீட்டர் அளவிலும், ஒவ்வொரு ஜன்னலும் 1.5 மீட்டர், 1 மீட்டர் அளவிலும் உள்ளன. ஒரு சதுர மீட்டருக்கு ₹ 36.50 என்ற விலையில் சுவர்களுக்கு வண்ணம் பூசுவதற்கான செலவைக் கண்டறியவும்.

a. 10548.50

b. 10648.40

c. 10748.50

d. 10848.60

e. விடை தெரியவில்லை

88. If a rectangle has length L and the width is one-half of the length, then the area of the rectangle is

a. L

b. L^2

c. $\frac{1}{2}L^2$

d. $\frac{1}{4}L^2$

e. Answer not known

ஒரு செவ்வகத்தின் நீளம் L ஆகவும், அதன் அகலம் நீளத்தில் பாதியாகவும் இருந்தால், அந்த செவ்வகத்தின் பரப்பளவு

a. L

b. L^2

c. $\frac{1}{2}L^2$

d. $\frac{1}{4}L^2$

e. விடை தெரியவில்லை

89. The area of a rectangular field is 2100 sq. meters. If the field is 60 metres long, what is its perimeter?

a. 180 m

b. 210 m

c. 240 m

d. None of these

e. Answer not known

ஒரு செவ்வக வடிவ வயலின் பரப்பளவு 2100 சதுர மீட்டர். அந்த வயலின் நீளம் 60 மீட்டர் எனில், அதன் சுற்றளவு என்ன?

a. 180 மீ

b. 210 மீ

c. 240 மீ

d. இவற்றில் ஏதுமில்லை

e. விடை தெரியவில்லை

90. Seven boxes M, N, O, P, Q, R and S are kept one over the other but not necessarily in the same order. Only three boxes are kept above P. Only two boxes are kept between P and M. Only R is kept between S and Q. Only N is kept between O and M. Neither Q nor M is at the top most position. Which box is kept between Q and O?

a. N b. P c. S d. R e. Answer not known

M, N, O, P, Q, R மற்றும் S ஆகிய ஏழு பெட்டிகள் ஒன்றன் மேல் ஒன்றாக வைக்கப்பட்டுள்ளன, ஆனால் அவை அதே வரிசையில் இருக்க வேண்டிய அவசியமில்லை. P-க்கு மேலே மூன்று பெட்டிகள் மட்டுமே வைக்கப்பட்டுள்ளன. P மற்றும் M-க்கு இடையில் இரண்டு பெட்டிகள் மட்டுமே வைக்கப்பட்டுள்ளன. S மற்றும் Q-க்கு இடையில் R மட்டுமே வைக்கப்பட்டுள்ளது. O மற்றும் M-க்கு இடையில் N மட்டுமே வைக்கப்பட்டுள்ளது. Q மற்றும் M ஆகிய இரண்டுமே மேல் நிலையில் இல்லை. Q மற்றும் O-க்கு இடையில் எந்தப் பெட்டி வைக்கப்பட்டுள்ளது?

a. N b. P c. S d. R e. விடை தெரியவில்லை

91. During the Civil Disobedience Movement, the article 'Duty of Disloyalty' was written by:

a. Jawaharlal Nehru b. M. K. Gandhi
c. Sardar Vallabhai Patel d. Khan Abdul Gaffar Khan
e. Answer not known

சட்டமறுப்பு இயக்கத்தின் போது, 'கடமையே துரோகம்' (Duty of Disloyalty) என்ற கட்டுரையை எழுதியவர் யார்?

a. ஜவஹர்லால் நேரு b. M.K. காந்தி
c. சர்தார் வல்லபாய் படேல் d. கான் அப்துல் க.பார் கான்
e. விடை தெரியவில்லை

92. Consider the following statements regarding the underground activities during the Quit India Movement of 1942:

1. Usha Mehta operated the Congress Radio for broadcasting messages of freedom fighters across India.
 2. Aruna Asaf Ali hoisted the Indian National flag at the Gowalia Tank maidan.
- Which of the statements given above are correct?

a. 1 only b. 2 only c. Both 1 and 2
d. None of these e. Answer not known

1942-ஆம் ஆண்டின் 'வெள்ளையனே வெளியேறு' இயக்கத்தின் போது நடைபெற்ற ரகசியச் செயல்பாடுகள் தொடர்பான பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

1. இந்தியா முழுவதும் உள்ள சுதந்திரப் போராட்ட வீரர்களின் செய்திகளை ஒலிபரப்புவதற்காக, உஷா மேத்தா 'காங்கிரஸ் வானொலி'யை (Congress Radio) இயக்கினார்.
2. அருணா ஆசஃப் அலி, கோவாலியா குளக்கரை மைதானத்தில் இந்திய தேசியக் கொடியை ஏற்றினார்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எவை சரியானவை?

a. 1 மட்டும் b. 2 மட்டும் c. 1 மற்றும் 2
d. இவை எதுவுமில்லை e. விடை தெரியவில்லை

93. "If they mutinied for the freedom of India, they were doubly wrong. They could not do so without a call from a prepared revolutionary party".
Who among the following leaders criticized the Royal Indian Navy rebellions in above mentioned words?

- a. Jawaharlal Nehru b. Mahatma Gandhi c. B R Ambedkar
d. Sardar Patel e. Answer not known

“இந்தியாவின் சுதந்திரத்திற்காக அவர்கள் கலகம் செய்திருந்தால், அவர்கள் இருமடங்கு தவறு செய்தவர்களாவர். முறையாகத் தயாரான ஒரு புரட்சிகரக் கட்சியிடமிருந்து அழைப்பு வராமல் அவர்களால் அவ்வாறு செய்திருக்க முடியாது.”

மேற்கண்ட வார்த்தைகளைக் கொண்டு, ‘ராயல் இந்தியன் கடற்படை’யின் கலகங்களை விமர்சித்த தலைவர் பின்வருவோரில் யார்?

- a. ஜவஹர்லால் நேரு b. மகாத்மா காந்தி c. B.R. அம்பேத்கர்
d. சர்தார் படேல் e. விடை தெரியவில்லை

94. With reference to Indian National Trade Union Congress (INTUC), which of the statements given below is/are correct?

1. It was established in 1947 in cooperation with the Indian National Congress.
2. It was influenced by the communist ideas.
3. Vallabhbai Patel was the president of the inaugural conference in 1947.

Select the correct answer using the code given below:

- a. 1 only b. 1 and 2 only c. 1 and 3 only
d. All the above e. Answer not known

இந்திய தேசிய தொழிற்சங்க காங்கிரஸ் (INTUC) குறித்து, கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானவை?

1. இது 1947-ஆம் ஆண்டில் இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் ஒத்துழைப்புடன் நிறுவப்பட்டது.
2. இது பொதுவுடைமைச் சிந்தனைகளால் (Communist ideas) ஈர்க்கப்பட்டிருந்தது.
3. 1947-இல் நடைபெற்ற இதன் தொடக்க மாநாட்டிற்கு வல்லபாய் படேல் தலைமை தாங்கினார்.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீடுகளைப் பயன்படுத்தி சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- a. 1 மட்டும் b. 1 மற்றும் 2 மட்டும் c. 1 மற்றும் 3 மட்டும்
d. அனைத்தும் e. விடை தெரியவில்லை

95. Which one of the following leaders described Montford Reforms as 'Unworthy of England to offer and India to accept'?

- a. Bal Gangadhar Tilak b. Annie Besant
c. Mohandas Karamchand Gandhi d. Jawahar Lal Nehru
e. Answer not known

கீழ்க்கண்ட தலைவர்களில் யார், மாண்ட்போர்டு சீர்திருத்தங்களை (Montford Reforms) “இங்கிலாந்து வழங்கத் தகுதியற்றது; இந்தியா ஏற்றுக்கொள்ளத் தகுதியற்றது” என்று வர்ணித்தார்?

- a. பாலகங்காதர திலகர் b. அன்னி பெசன்ட்
c. மோகன்தாஸ் கரம்சந்த் காந்தி d. ஜவஹர்லால் நேரு
e. விடை தெரியவில்லை

96. Match the following books with their correct year of publication:

Column A (Book)	Column B (Year)
A. Sonar Tari	1. 1910
B. Gitanjali	2. 1916
C. Balaka	3. 1894
D. Gitimalya	4. 1914

பின்வரும் புத்தகங்களை அவற்றின் சரியான வெளியீட்டு ஆண்டுகளுடன் பொருத்துக:
புத்தகம் ஆண்டு

A. சோனார் தாரி	1. 1910
B. கீதாஞ்சலி	2. 1916
C. பாலகா	3. 1894
D. கீதிமால்யா	4. 1914

	A	B	C	D
a.	3	1	2	4
b.	1	3	4	2
c.	3	1	4	2
d.	4	2	3	1

e. Answer not known

97. What was the original surname of Dr. B. R. Ambedkar's family?

- a. Ambadawekar b. Sakpal c. Murbadkar
d. Keluskar e. Answer not known

டாக்டர் B.R. அம்பேத்கரின் குடும்பத்தின் உண்மையான குடும்பப்பெயர் (surname)
என்னவாக இருந்தது?

- a. அம்படவேகர் b. சாக்பால் c. முர்பட்கர்
d. கேலுஸ்கர் e. விடை தெரியவில்லை

98. Which institution did Ambedkar attend in New York City, where he was influenced by the philosopher John Dewey?

- a. Harvard University b. New York University
c. Columbia University d. University of Chicago
e. Answer not known

நியூயார்க் நகரில் அம்பேத்கர் பயின்றபோது, தத்துவஞானி ஜான் டியூவியால் ஈர்க்கப்பட்ட
கல்வி நிறுவனம் எது?

- a. ஹார்வர்ட் பல்கலைக்கழகம் b. நியூயார்க் பல்கலைக்கழகம்
c. கொலம்பியா பல்கலைக்கழகம் d. சிகாகோ பல்கலைக்கழகம்
e. விடை தெரியவில்லை

99. Ambedkar resigned from Jawaharlal Nehru's first cabinet as Law Minister after the parliament's defeat of which bill?

- a. The Land Acquisition Bill b. The Hindu Code Bill
c. The Reserve Bank of India Bill d. The Trade Union Bill
e. Answer not known

நாடாளுமன்றத்தில் எந்த மசோதா தோல்வியடைந்ததைத் தொடர்ந்து, ஜவஹர்லால்
நேருவின் முதல் அமைச்சரவையிலிருந்து சட்ட அமைச்சராகப் பதவி வகித்த அம்பேத்கர்
ராஜினாமா செய்தார்?

- a. நில கையகப்படுத்தல் மசோதா
 c. இந்திய ரிசர்வ் வங்கி மசோதா
 e. விடை தெரியவில்லை
- b. இந்து சட்டத் தொகுப்பு மசோதா
 d. தொழிற்சங்க மசோதா

100. What was the name of the political party Ambedkar founded in 1936 to contest the Bombay election?

- a. Scheduled Castes Federation
 c. Republican Party of India
 e. Answer not known
- b. Independent Labour Party
 d. Swaraj Party

1936-ஆம் ஆண்டு பம்பாய் தேர்தலில் போட்டியிடுவதற்காக அம்பேத்கர் தொடங்கிய அரசியல் கட்சியின் பெயர் என்ன?

- a. பட்டியல் சாதியினர் கூட்டமைப்பு
 c. இந்தியக் குடியரசுக் கட்சி
 e. விடை தெரியவில்லை
- b. சுதந்திரத் தொழிலாளர் கட்சி
 d. சுயராஜ்யக் கட்சி

101. Consider the following:

1. Mahadev Govind Ranade
 3. G. Subramania Iyer
 5. Gopal Krishna Gokhale
2. Dadabhai Naoroji
 4. R.C. Dutt

How many of the above were the economic critic of British Imperialism in India?

- a. 1, 2 only
 d. All the above
- b. 1, 2, 5 only
 e. Answer not known
- c. 1, 2, 4 only

கீழ்க்கண்டவர்களைக் கவனிக்கவும்:

1. மகாதேவ் கோவிந்த் ரானடே
 3. ஜி. சுப்பிரமணிய ஐயர்
 5. கோபால கிருஷ்ண கோகலே
2. தாதாபாய் நௌரோஜி
 4. ஆர்.சி. தத்

மேற்கண்டவர்களில் எத்தனை பேர் இந்தியாவில் பிரிட்டிஷ் ஏகாதிபத்தியத்தின் பொருளாதார விமர்சகர்களாகத் திகழ்ந்தனர்?

- a. 1, 2 மட்டும்
 d. அனைவரும்
- b. 1, 2, 5 மட்டும்
 e. விடை தெரியவில்லை
- c. 1, 2, 4 மட்டும்

102. Who among the following published his/her writings in Indu Prakash entitled as "New Lamps for Old"?

- a. Lala Lajpat Rai
 c. Aurobindo Ghosh
 e. Answer not known
- b. Raj Narayan Bose
 d. Bipin Chandra Pal

கீழ்க்கண்டவர்களில் யார், "இந்து பிரகாஷ்" (Indu Prakash) இதழில் "பழையவற்றிற்குப் புதிய விளக்குகள்" (New Lamps for Old) என்ற தலைப்பில் தனது கட்டுரைகளை வெளியிட்டார்?

- a. லாலா லஜபதி ராய்
 c. அரவிந்த கோஷ்
 e. விடை தெரியவில்லை
- b. ராஜ் நாராயண் போஸ்
 d. பிபின் சந்திர பால்

103. Who said, "Political Freedom is the life-breath of a nation"?

- a. Bala Gangadhar Tilak
 c. Bipin Chandra Pal
 e. Answer not known
- b. Aurobindo Ghosh
 d. Mahatma Gandhi

”அரசியல் சுதந்திரமே ஒரு தேசத்தின் உயிர் மூச்சு” என்று கூறியவர் யார்?
a. பாலகங்காதர திலகர்
b. அரவிந்த கோஷ்
c. பிபின் சந்திர பால்
d. மகாத்மா காந்தி
e. விடை தெரியவில்லை

104. Who amongst the following had called Rabindra Nath Tagore as 'the Great Sentinel'?

- a. Maulana Abul Kalam Azad
b. Mahatma Gandhi
c. Dr. Rajendra Prasad
d. Jawaharlal Nehru
e. Answer not known

கீழ்க்கண்டவர்களில் யார், ரவீந்திரநாத் தாகூரை “மாபெரும் காப்பாளர்” (The Great Sentinel) என்று அழைத்தார்?

- a. மௌலானா அபுல் கலாம் ஆசாத்
b. மகாத்மா காந்தி
c. டாக்டர் ராஜேந்திர பிரசாத்
d. ஜவஹர்லால் நேரு
e. விடை தெரியவில்லை

105. Who coined the slogan 'Quit India'?

- a. Mahatma Gandhi
b. Pt. Jawaharlal Nehru
c. Yousuf Meher Ali
d. Aruna Asaf Ali
e. Answer not known

“வெள்ளையனே வெளியேறு” (Quit India) என்ற முழக்கத்தை உருவாக்கியவர் யார்?

- a. மகாத்மா காந்தி
b. பண்டித ஜவஹர்லால் நேரு
c. யூசுப் மெஹர் அலி
d. அருணா ஆசு.பி. அலி
e. விடை தெரியவில்லை

106. Which individual prepared the "rough draft of the Constitution" before it was considered by the Drafting Committee chaired by Ambedkar?

- a. Jawaharlal Nehru
b. Vallabhbhai Patel
c. Sir Benegal Narsing Rau
d. Mahatma Gandhi
e. Answer not known

அம்பேத்கர் தலைமையிலான வரைவுக் குழுவால் பரிசீலிக்கப்படுவதற்கு முன்பாகவே, ”அரசியலமைப்பின் வரைவு வடிவத்தை” உருவாக்கிய தனிநபர் யார்?

- a. ஜவஹர்லால் நேரு
b. வல்லபாய் படேல்
c. சர் பெனகல் நர்சிங் ராவ்
d. மகாத்மா காந்தி
e. விடை தெரியவில்லை

107. Which year was Ambedkar posthumously awarded the Bharat Ratna, India's highest civilian award?

- a. 1956
b. 1980
c. 1990
d. 1995
e. Answer not known

இந்தியாவின் உயரிய குடிமை விருதான “பாரத ரத்னா” விருது, அம்பேத்கருக்கு அவர் மறைவுக்குப் பின் எந்த ஆண்டில் வழங்கப்பட்டது?

- a. 1956
b. 1980
c. 1990
d. 1995
e. விடை தெரியவில்லை

108. Which literary and debating club did Derozio motivate his students to form in 1828?
- The Brahmo Samaj
 - The Society for the Acquisition of General Knowledge
 - The Academic Association
 - The Hindu Literary Society
 - Answer not known
- 1828-ஆம் ஆண்டில், டெரோசியோ (Derozio) தனது மாணவர்களைத் தொடங்கிட ஊக்குவித்த இலக்கிய மற்றும் விவாத மன்றம் எது?
- பிரம்ம சமாஜம்
 - பொது அறிவு பெறுவதற்கான சங்கம்
 - கல்விச் சங்கம்
 - இந்து இலக்கியச் சங்கம்
 - விடை தெரியவில்லை
109. Derozio's students, who came to be known as the "Young Bengals," were part of which movement?
- The Swadeshi Movement
 - The Young Bengal Movement
 - Bharat Mata Movement
 - The Hindu Literary Society
 - Answer not known
- "இளம் வங்காளிகள்" (Young Bengals) என்று அழைக்கப்பட்ட டெரோசியோவின் மாணவர்கள், எந்த இயக்கத்தின் ஒரு பகுதியாகத் திகழ்ந்தனர்?
- சுதேசி இயக்கம்
 - இளம் வங்காள இயக்கம்
 - பாரத மாதா இயக்கம்
 - இந்து இலக்கியச் சங்கம்
 - விடை தெரியவில்லை
110. What was the cause of Derozio's death at the age of 22?
- Tuberculosis
 - Cholera
 - A horse riding accident
 - Smallpox
 - Answer not known
- 22-வது வயதில் டெரோசியோ உயிரிழக்கக் காரணமாக அமைந்தது எது?
- காசநோய்
 - காலரா
 - குதிரை சவாரி விபத்து
 - பெரியம்மை
 - விடை தெரியவில்லை
111. "Kings are made for Public; Public is not made for the King."
Who among the following made this statement during the National Movement?
- Surendra Nath Banerjee
 - R.C. Dutt
 - Dadabhai Naoroji
 - Gokhale
 - Answer not known
- "மன்னர்கள் மக்களுக்காகவே படைக்கப்பட்டவர்கள் மக்கள் மன்னருக்காகப் படைக்கப்பட்டவர்கள் அல்ல."
தேசிய இயக்கத்தின் போது பின்வருவோரில் இக்கூற்றை வெளியிட்டவர் யார்?
- சுரேந்திரநாத் பானர்ஜி
 - ஆர்.சி. தத்
 - தாதாபாய் நௌரோஜி
 - கோகலே
 - விடை தெரியவில்லை
112. Who was the Political Guru of Subhash Chandra Bose?
- G.K. Gokhale
 - C.R. Das
 - B.C. Pal
 - B.G. Tilak
 - Answer not known

சுபாஷ் சந்திர போஸின் அரசியல் குரு யார்?

- a. G.K. கோகலே b. C.R. தாஸ் c. B.C. பால்
d. B.G. திலகர் e. விடை தெரியவில்லை

113. Match List-I with List-II

List-I

(Book)

- A. The Story of My Deportation
B. Gita Rahasya
C. A Nation in Making
D. India Wins Freedom

பட்டியல்-I உடன் பட்டியல்-II-ஐப் பொருத்துக.

பட்டியல்-I

(நூல்)

- A. The Story of My Deportation
B. Gita Rahasya
C. A Nation in Making
D. India Wins Freedom

	A	B	C	D
a.	3	4	1	2
b.	4	2	1	3
c.	2	4	1	3
d.	4	3	2	1

e. Answer not known

List-II

(Writer)

1. Surendranath Banerjee
2. Maulana Abul Kalam Azad
3. Lala Lajpat Rai
4. Bal Gangadhar Tilak

பட்டியல்-II

(ஆசிரியர்)

1. சுரேந்திரநாத் பானர்ஜி
2. மௌலானா அபுல் கலாம் ஆசாத்
3. லாலா லஜபதி ராய்
4. பாலகங்காதர திலகர்

114. The book "Springing Tiger" is the biography of:

- a. Bhagat Singh b. Subhas Chandra Bose
c. Chandra Shekhar Azad d. Lala Lajpat Rai
e. Answer not known

"Springing Tiger" என்ற நூல் யாருடைய வாழ்க்கை வரலாறாகும்?

- a. பகத் சிங் b. சுபாஷ் சந்திர போஸ்
c. சந்திர சேகர் ஆசாத் d. லாலா லஜபதி ராய்
e. விடை தெரியவில்லை

115. Who called Bal Gangadhar Tilak the 'Father of Indian Unrest'?

- a. Lord Curzon b. Vincent Smith
c. Valentine Chirol d. Henry Cotton
e. Answer not known

பாலகங்காதர திலகரை 'இந்திய அமைதியின்மையின் தந்தை' (Father of Indian Unrest) என்று அழைத்தவர் யார்?

- a. கர்சன் பிரபு b. வின்சென்ட் ஸ்மித்
c. வாலண்டைன் சிரோல் d. ஹென்றி காட்டன்
e. விடை தெரியவில்லை

M, N, O, P, Q மற்றும் R ஆகியோர் ஒரே கட்டிடத்தின் ஆறு வெவ்வேறு தளங்களில் வசிக்கின்றனர். கட்டிடத்தின் கீழ்த்தளத்திற்கு எண் 1, அதற்கு மேலுள்ள தளத்திற்கு எண் 2 எனவும், இதே போல் மேல்தளத்திற்கு எண் 6 வரும் வரையிலும் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. M என்பவர், R-க்கு இரண்டு தளங்கள் மேலே, ஒற்றைப்படை எண் கொண்ட தளத்தில் வசிக்கிறார். Q, என்பவர், M-க்கு நேர் கீழே வசிக்கிறார். O மற்றும் Q-க்கு இடையில் இரண்டு பேர் மட்டுமே வசிக்கின்றனர். O கீழ்த்தளத்தில் வசிக்கவில்லை. N, என்பவர், M-க்கு நேர் மேலே வசித்தால், Q மற்றும் P-க்கு இடையில் சரியாக எத்தனை பேர் வசிக்கின்றனர்?

- a. நான்கு
b. இரண்டு
c. ஒன்று
d. மூன்று
e. விடை தெரியவில்லை

119. Eight coloured boxes are kept in an almirah having eight shelves. Only one box is kept on one shelf. The lower most shelf is numbered one and the uppermost shelf is numbered eight. There are only two boxes kept above the blue box. The brown box is kept between the black and the blue box. Six boxes are kept below the green box. The orange box is kept on an odd numbered shelf. The yellow box is kept just above the white box and is somewhere below the red box.

Which box is kept on the lowermost shelf?

- a. White
b. Red
c. Yellow
d. Blue
e. Answer not known

எட்டு அடுக்குகள் கொண்ட ஒரு பீரோவில் எட்டு வண்ணப் பெட்டிகள் வைக்கப்பட்டுள்ளன. ஒரு அடுக்கில் ஒரு பெட்டி மட்டுமே வைக்கப்பட்டுள்ளது. கீழ் அடுக்கிற்கு எண் ஒன்று என்றும், மேல் அடுக்கிற்கு எண் எட்டு என்றும் இடப்பட்டுள்ளது. நீலப் பெட்டிக்கு மேலே இரண்டு பெட்டிகள் மட்டுமே வைக்கப்பட்டுள்ளன. பழுப்பு நிறப் பெட்டியானது கருப்பு மற்றும் நீலப் பெட்டிகளுக்கு இடையில் வைக்கப்பட்டுள்ளது. பச்சை நிறப் பெட்டிக்குக் கீழே ஆறு பெட்டிகள் வைக்கப்பட்டுள்ளன. ஆரஞ்சு நிறப் பெட்டியானது ஒற்றைப்படை எண் கொண்ட அடுக்கில் வைக்கப்பட்டுள்ளது. மஞ்சள் நிறப் பெட்டியானது வெள்ளை நிறப் பெட்டிக்குச் சற்று மேலே மற்றும் சிவப்பு நிறப் பெட்டிக்குக் கீழே எங்கோ வைக்கப்பட்டுள்ளது.

கீழ் அடுக்கில் எந்தப் பெட்டி வைக்கப்பட்டுள்ளது?

- a. வெள்ளை
b. சிவப்பு
c. மஞ்சள்
d. நீலம்
e. விடை தெரியவில்லை

120. Q, R, S, T, U, V and W are seven boxes, kept one over the other but not necessarily in the same order. Only one box is kept between Q and R. W is kept immediately above Q. Only one box is kept between R and U. T is kept immediately below R. How many boxes are kept between T and W?

- a. 2
b. 1
c. 4
d. 3
e. Answer not known

Q, R, S, T, U, V மற்றும் W என்பன ஏழு பெட்டிகள். அவை ஒன்றன் மேல் ஒன்றாக வைக்கப்பட்டுள்ளன, ஆனால் அதே வரிசையில் இருக்க வேண்டிய அவசியமில்லை. Q மற்றும் R-க்கு இடையில் ஒரே ஒரு பெட்டி மட்டுமே வைக்கப்பட்டுள்ளது. W, Q-க்கு உடனடியாக மேலே வைக்கப்பட்டுள்ளது. R மற்றும் U-க்கு இடையில் ஒரே ஒரு பெட்டி மட்டுமே வைக்கப்பட்டுள்ளது. T, R-க்கு உடனடியாகக் கீழே வைக்கப்பட்டுள்ளது. T மற்றும் W-க்கு இடையில் எத்தனை பெட்டிகள் வைக்கப்பட்டுள்ளன?

- a. 2
b. 1
c. 4
d. 3
e. விடை தெரியவில்லை

121. According to Valluvar, what serves as the touchstone for discerning the virtues (greatness) and vices (baseness) inherent in people?
- Acting with an awareness of the context / place
 - People's actions
 - The people surrounding them
 - People's wealth
 - Answer not known
- மக்களுடைய குணங்களாகிய பெருமையையும், குற்றங்களாகிய சிறுமையையும் தேர்ந்தறியும் உரைகல் எதுவென வள்ளுவர் கூறுகிறார்?
- இடனறிந்து செயல்படுதல்
 - மக்களுடைய செயல்கள்
 - மக்களை சுற்றி உள்ளவர்கள்
 - மக்களுடைய செல்வம்
 - விடை தெரியவில்லை
122. Valluvar states that which entity stands as the foundation for both the scriptures revered by the wise and the principles of righteousness, thereby safeguarding the world?
- The King's sceptre
 - The King's military force
 - The King's encouragement
 - The King's strategic prowess against foes
 - Answer not known
- அந்தணர் போற்றும் மறைநூலுக்கும், அறத்திற்கும் அடிப்படையாய் நின்று உலகத்தைக் காப்பது எது என வள்ளுவர் குறிப்பிடுகிறார்?
- அரசனுடைய செங்கோல்
 - அரசனுடைய படைவலிமை
 - அரசனுடைய ஊக்கம்
 - அரசனுடைய பகைத்திறம்
 - விடை தெரியவில்லை
123. What is it that brings about unending misery?
- Lack of encouragement and not acting according to the time
 - Trusting a person without proper scrutiny and suspecting a person after having thoroughly scrutinized
 - Not acting knowing the place and anger
 - Forming a friendship with an enemy
 - Answer not known
- தீரா இடும்பைத் தருவது எது?
- ஊக்கமின்மை, காலமறிந்து செயல்படாமை
 - ஒருவனை ஆராயாமல் தெளிவடைதலும், ஆராய்ந்து தெளிவடைந்த ஒருவனிடம் ஐயப்படுதலும்
 - இடனறிந்து செயல்படாமை, சினம்
 - பகைவனிடம் மேற்கொண்ட நட்பு
 - விடை தெரியவில்லை
124. Arrange in the correct order the four qualities that Valluvar identifies in the statement: "Trust is to be placed solely in the one who possesses these four virtues."
- Wisdom/Knowledge
 - Love/Affection
 - Desirelessness
 - The power to discern and decide without doubt

- a. ii, i, iv, iii b. ii, i, iii, iv c. iii, i, ii, iv
d. iii, i, iv, ii e. Answer not known

“இந்நான்கும் நன்குடையான் கட்டே தெளிவு” என்று வள்ளுவர் கூறியுள்ளவற்றை வரிசைப்படுத்துக.

- i. அறிவு ii. அன்பு
iii. அவா இல்லாமை iv. ஐயமில்லாமல் தெளியும் ஆற்றல்
a. ii, i, iv, iii b. ii, i, iii, iv c. iii, i, ii, iv
d. iii, i, iv, ii e. விடை தெரியவில்லை

125. To what does Valluvar draw the comparison: "It is like water overflowing a pond without any retaining banks"?

- a. A person who acts without choosing the right place
b. The life of a person who lacks the nature to mingle and interact wholeheartedly with their kinsfolk/relatives
c. A person who, through forgetfulness and lethargy, fails to foresee and guard against impending obstacles
d. A person who conducts their life in a state of lethargy caused by forgetfulness
e. Answer not known

“குளப்பரப்பில் கரையில்லாமல் நீர் நிறைந்தாற் போன்றது” என்று வள்ளுவர் எதனை ஒப்பிடுகிறார்?

- a. இடனறிந்து செயல்தவன்
b. சுற்றத்தாரோடு மனம் கலந்து பழகும் தன்மை இல்லாதவனுடைய வாழ்க்கை
c. வரும் இடையூறுகளை முன்னே அறிந்துக் காக்காமல் மறந்து சோர்ந்தவன்.
d. மறதியால் சோர்ந்து நடப்பவன்.
e. விடை தெரியவில்லை

126. Whom does Valluvar refer to when he says, “The world stands embracing his feet”?

- a. The righteous deeds performed by Andhanars (the righteous).
b. A king who rules with a sceptre of justice, embracing his subjects with love.
c. One who is capable of expanding the avenues of wealth generation, while analysing and eliminating obstacles.
d. One who selects friends only after careful scrutiny and understanding.
e. Answer Not known.

“அடிதழீஇ நிற்கும் உலகு” என்று வள்ளுவர் யாரை குறிப்பிடுகிறார்?

- a. அந்தணர் செய்யும் அறச்செயல்கள்
b. குடிமக்களை அன்போடு அணைத்துக் கொண்டு செங்கோல் செலுத்துகின்ற அரசன்
c. பொருள்கள் வரும் வழிகளைப் பெருக்கச் செய்து, இடையூறுகளை ஆராய்ந்து நீக்க வல்லவன்
d. ஆராய்ந்து அறிந்து நண்பர்களைத் தேர்வு செய்பவன்.
e. விடை தெரியவில்லை

127. What does Valluvar imply when he states, “It is not a blemish; it is the duty of a King”?

- i. Protecting the subjects so that others do not cause them distress.
ii. Protecting them by ensuring that he himself does not cause them distress.
iii. Eliminating the transgressions of citizens through appropriate punishment.

- a. All are correct b. i and iii are correct c. ii and iii are correct
d. i and ii are correct e. Answer Not known.
- “வடுவன்று வேந்தன் தொழில்” என்று வள்ளுவர் குறிப்பிடுவது யாது?
- i. குடிகளைப் பிறர் வருத்தாமல் காப்பது
ii. தானும் வருத்தாமல் காப்பது
iii. குடிமக்களுடைய குற்றங்களைத் தக்க தண்டனையால் ஒழிப்பது
- a. அனைத்தும் சரி b. i, iii சரி c. ii, iii சரி
d. i, ii சரி e. விடை தெரியவில்லை
128. kaakkai karavaa karaindhunnum aakkamum
annanhee raarkkae ula
In this kural what is the meaning of the word Aakkam?
- a. Wealth b. Military Strength. c. Lethargy.
d. Greatness/Glory e. Answer not known
- காக்கை கரவா கரைந்துண்ணும் ஆக்கமும்
அன்னீ ரார்க்கே உள.
மேற்கண்ட குறட்பாவில் ஆக்கம் என்பதன் பொருள் என்ன?
- a. செல்வம் b. படைவலிமை c. சோம்பல்
d. பெருமை e. விடை தெரியவில்லை
129. According to Valluvar, when do actions that are considered “difficult to perform” – and thus impossible for an individual – cease to be impossible?
- a. If one undertakes actions after anticipating and recognizing impending obstacles in advance.
b. If one fulfills one’s duties by employing the tool of “unfailing mindfulness.”
c. If one persists in one’s resolve without wavering (without weariness) until the intended goal is achieved.
d. If one possesses the nature of mingling and interacting with one’s kinsfolk with a heart full of harmony.
e. Answer not known.
- செய்வதற்கு அரியவை என்று ஒருவனால் முடியாத செயல்கள் எப்போது இல்லை என்று வள்ளுவர் கூறுகிறார்?
- a. வரும் இடையூறுகளை முன்னே அறிந்து கொண்டு செயல்களை செய்தால்.
b. மறவாமை என்னும் கருவிக்கொண்டு கடமைகளைப் போற்றிச் செய்தால்
c. ஒருவன் எண்ணியதை விடாமல் எண்ணி (சோர்வில்லாமல்) இருக்கப் பெற்றால்
d. சுற்றத்தாரோடு மனம் கலந்து பழகும் தன்மை கொண்டால்
e. விடை தெரியவில்லை
130. What is it that bestows upon person manifold forms of prosperity that continue to grow and never diminish?
- a. Having the fortune of being ruled by a king who governs according to the principles of righteous justice.
b. When one remains consistently diligent and persevering in the task one has undertaken.
c. When one is blessed with kinsfolk whose affection and support never fade.
d. Anticipating impending obstacles and guarding against them.
e. Answer not known.

- மேன்மேலும் வளர்ச்சி குறையாத ஆக்கம் பலவற்றையும் ஒருவனுக்குத் தருவது எது?
- செங்கோல் முறைப்படி ஆட்சி செய்யும் அரசன் அமையப் பெறுவது
 - மேற்க்கொண்ட தொழிலில் எப்போதும் முயற்சி உடையவனாக இருக்கும் போது
 - அன்பு நீங்காத சுற்றம் ஒருவனுக்குக் கிடைக்கும் போது
 - வரும் இடையூறுகளை முன்னே அறிந்து காத்துக் கொள்வது.
 - விடை தெரியவில்லை

131. If a king protects the entire world, what is it that protects the king?
- The strategy of conquering foes by choosing the right time and place.
 - His governance, which never deviates from the path of justice.
 - The military might of the monarch.
 - Virtuous citizens.
 - Answer not known.

- உகலத்தை எல்லாம் அரசன் காப்பாற்றுவான் எனில், அந்த அரசனைக் காப்பது எது?
- இடனறிந்து பகையை வெல்லும் முறை
 - நீதிமுறை கெடாத அவனது ஆட்சி
 - மன்னரது படைவலிமை
 - நல்ல குடிமக்கள்
 - விடை தெரியவில்லை

132. For those who harbour fear within their hearts, an external fortress offers no benefit whatsoever. Similarly, for whom does Valluvar state that even a favorable situation yields no advantage?
- When one is surrounded by kin who lack affection.
 - When one acts without analysing the true nature of the deed.
 - When one becomes afflicted by forgetfulness.
 - When one lacks a king who sternly corrects faults and guides one toward rectification.
 - Answer not known.

- உள்ளத்தில் அச்சம் உடையவர்க்குப் புறத்திலே அரண் இருந்தும் எந்தப்பயனும் இல்லை. அதுபோல, நல்ல நிலை வாய்த்தும் யாருக்குப் பயனில்லை என்று வள்ளுவர் கூறுகிறார்?
- அன்பு இல்லாத சுற்றம் அமையும் பொழுது
 - செயலின் தன்மையை ஆராயாமல் செயல்படும் பொழுது
 - ஒருவனுக்கு மறதி ஏற்படும் பொழுது
 - குற்றங்களை இடித்துத் திருத்தும் மன்னன் அமையாத பொழுது
 - விடை தெரியவில்லை

133. Nedumpunalul vellum mudhalai adumpunalin
Neengin athanai pira

The above couplet belongs to which chapter?

- Acting after due consideration
- Benignity
- Detectives
- Knowing the place
- Answer not known

நெடும்புனலுள் வெல்லும் முதலை அடும்புனலின்

நீங்கின் அதனைப் பிற

என்ற திருக்குறள் இடம் பெற்றுள்ள அதிகாரம் யாது?

- தெரிந்து செயல்வகை
- கண்ணோட்டம்
- ஒற்றாடல்
- இடனறிதல்
- விடை தெரியவில்லை

134. Kadaloda Kaalval nedunther kadalodum
Naavaayum odao nilathu

The central theme of above couplet is?

- People can perform better in their respective places.
- With proper practice one can perform exceptionally well.
- One can win with a crystal clear planning.
- Any act should be done only by knowing the strength of our foe.
- Answer not known

கடலோடா கால்வல் நெடுந்தேர் கடலோடும்

நாவாயும் ஓடா நிலத்து.

என்ற குறளின் மையக்கருத்து யாது?

- தமக்குரிய இடத்தில் தான் அவரவரால் சிறப்பாக செயல்பட முடியும்.
- முறையான பயிற்சி செய்தால் சிறப்பாக செயல்பட முடியும்.
- தெளிவான திட்டமிடல் இருந்தால் வெற்றி உறுதி.
- பகைவரின் வலிமை அறிந்து செயல்படல் வேண்டும்.
- விடை தெரியவில்லை

135. Match the following

- | | |
|---|-----------------------------|
| A. Udaiththam valiyariyaar ookkathin ookhi | 1. Uyirkirudhi aagi vidum |
| B. Nunikkombar erinaar agthiranth Thookin | 2. Idangkanda pinal ladhu |
| C. Serunarai Kaanin sumakka iruvarai | 3. Idaikan murindhaar palar |
| D. Thodangkarka evvinaiyum ezharkka muttrum | 4. Kaanin Keezhkaam Thalai |

- | | A | B | C | D |
|----|---|---|---|---|
| a. | 1 | 3 | 2 | 4 |
| b. | 3 | 1 | 4 | 2 |
| c. | 2 | 1 | 4 | 3 |
| d. | 2 | 3 | 4 | 1 |

e. Answer not known

குறட்பாக்களை பொருத்துக.

- | | |
|--|-----------------------------|
| A. உடைத்தம் வலியறியார் ஊக்கத்தின் ஊக்கி | 1. உயிர்க்கிறுதி ஆகி விடும் |
| B. நுனிக்கொம்பர் ஏறினார் அ. திறந் தூக்கின் | 2. இடங்கண்ட பின்னல் லது |
| C. செறுநரைக் காணின் சுமக்க இறுவரை | 3. இடைக்கண் முரிந்தார் பலர் |
| D. தொடங்கற்க எவ்வினையும் எள்ளற்க முற்றும் | 4. காணின் கிழக்காம் தலை |

- | | A | B | C | D |
|----|---|---|---|---|
| a. | 1 | 3 | 2 | 4 |
| b. | 3 | 1 | 4 | 2 |
| c. | 2 | 1 | 4 | 3 |
| d. | 2 | 3 | 4 | 1 |

e. விடை தெரியவில்லை

136. According to Valluvar who is born into a noble family?

- Earning wealth abiding morals and helping others with it.
- Leading life according to the education they have received.
- He who is afraid of wrong doing and ashamed of it.
- A person who leads a life respected by others.
- Answer not known

- வள்ளுவன் யாரை உயர் குடியில் பிறந்தவன் எனத் தெரிவு செய்கிறார்?
- பொருளை அறத்தின் வழியில் சேர்த்து, பிறருக்கு உதவுபவர்
 - கற்ற கல்வியின் படி நடப்பவர்கள்
 - பழிச் செயல் புரிந்திட அஞ்சி நாணுகின்றவர்
 - பிறர் மதிக்க வாழ்பவர்கள்
 - விடை தெரியவில்லை

137. Thaeraan piranaith thezhindhan vazhimurai
Theeraa idumbai Tharum

The opposite of word Idumbai is

- Suffering
- Examine
- Ignorance
- Pleasure
- Answer not known

தேரான் பிறனைத் தெளிந்தான் வழிமுறை

தீரா இடும்பை தரும்.

இடும்பை என்ற சொல்லின் எதிர்சொல் யாது?

- துன்பம்
- ஆராய்தல்
- அறியாமை
- இன்பம்
- விடை தெரியவில்லை

138. Valluvar advised in the kural ending with "... aaraaivaan seiga vinai" that how to do a work/event ?

1. Research avenues of revenue
2. Expand the source of income
3. Multiply the resources
4. Overcome hurdles

- 1, 2, 3, 4
- 1, 3, 4
- 2, 3, 4
- 1, 2, 4
- Answer not known

".... ஆராய்வான் செய்க வினை" என முடியும் குறளில் ஓர் செயலை எவ்வாறு செய்ய வேண்டும் என்று வள்ளுவர் கூறுகிறார்?

1. பொருள் வரும் வழிகளை ஆராய்தல்
2. வருமானத்தை விரிவாக்கம் செய்தல்
3. வளங்களை பெருக்குதல்
4. இடையூறுகளை நீக்குதல்

- 1, 2, 3, 4
- 1, 3, 4
- 2, 3, 4
- 1, 2, 4
- விடை தெரியவில்லை

139. According to Valluvar, why does the king should examine his position every day?

- Assessing both good and bad and do good to the people
- As long as officials don't falter, the people won't falter
- Overcome hurdles and promote good governance
- Establish stable rule on the path of virtue
- Answer not known

ஓர் மன்னன் ஏன் நாள்நாள் அவனுடைய நிலைமையை ஆராய வேண்டும் என்கிறார் வள்ளுவர்?

- நன்மை தீமை இரண்டையும் ஆராய்ந்து அவற்றுள் நன்மையை செய்தல் வேண்டும்.
- மேல் பதவியில் இருப்பவர் தவறு செய்யாவிட்டால் மக்களும் தவறு செய்யார்.
- இடையூறுகளை களைந்து நல்லாட்சி புரி
- அறத்தின் பாதையில் நிலையான ஆட்சி செய்ய
- விடை தெரியவில்லை

140. According to Valluvar, what is the advantage to be derived out of wealth?
- Even in times of poverty, one should cherish the old relationship with them
 - A cycle of unflinching love in any situation
 - A life lived to surround oneself with the love of one's people
 - To give relatives what they need and speak kind words to them
 - Answer not known
- ஒருவன் பெற்ற செல்வத்தினால் கிடைத்திடும் பயனாக வள்ளுவர் கூறுவது யாது?
- ஒருவருக்கு வறுமை வந்த நேரத்திலும் பழைமை உறவைப் பாராட்டுதல்
 - எந்த நிலைமையிலும் அன்பு குறையாமை
 - தன் இனத்தார், அன்புடன் தன்னைச் சூழ்ந்து நிற்கும் வாழ்வு
 - சுற்றத்தார்க்கு வேண்டியதை கொடுத்தும், அவர்களிடம் இனிய சொற்களை கூறுதல்.
 - விடை தெரியவில்லை
141. According to Valluvar in the kural ending with "... Adukiya sutrathaal sutrapadum", whom will be surrounded by numerous relatives?
- Even in times of poverty, one should cherish the old relationship with him
 - Unwavering affection regardless of the situation
 - A life where one is surrounded by the love and presence of their own kin/people
 - To give relatives what they need and speak kind words to them
 - Answer not known
- "...அடுக்கிய சுற்றத்தால் சுற்றப் படும்" என முடியும் குறளில் வள்ளுவர் யாரை பல்வகை சுற்றத்தாரால் சூழ்வர் என்கிறார்?
- ஒருவருக்கு வறுமை வந்த நேரத்திலும் பழைமை உறவைப் பாராட்டுதல்
 - எந்த நிலைமையிலும் அன்பு குறையாமை
 - தன் இனத்தார், அன்புடன் தன்னைச் சூழ்ந்து நிற்கும் வாழ்வு
 - சுற்றத்தார்க்கு வேண்டியதை கொடுத்தும், அவர்களிடம் இனிய சொற்களை கூறுதல்.
 - விடை தெரியவில்லை
142. According to the kural ending with "... vendhan izhaithirundhu yenni kolal" whom should be thoroughly analysed and accepted by the king?
- Inculcating a minister, who doesn't listen to the words of scholars?
 - When the enemy's envoy seek asylum
 - Before appointing those who speak with unthinking anger to high positions.
 - When one may have left him and for some reason has returned to him
 - Answer not known
- "...வேந்தன் இழைத்திருந்து எண்ணிக் கொளல்" என முடியும் குறளில், வேந்தன் எத்தகையதை ஆராய்ந்து ஏற்றுக் கொள்ளல் வேண்டும்?
- சான்றோரின் கருத்துக்கு மதிப்பளிக்காத அமைச்சரை தன்னுடன் சேர்க்க
 - பகை நாட்டு ஒற்றன், தம்மிடம் தஞ்சும் புகும் பொழுது.
 - சிந்திக்காமல் சினம் கொண்டு பேசுவோரை உயர் பதவியில் வைக்கும் முன்
 - தன்னிடம் இருந்து பிரிந்து மீண்டும் ஒரு காரணத்திற்காக வந்தவரை
 - விடை தெரியவில்லை

143. According to the kural ending with "...Thanpizhai Pinnooru Irangi Vitum", when would one regret for his faults/mistakes?
- One who fails to think beforehand and protect himself
 - One who neglects to follow the deeds praised by the wise
 - One who forgets his duties
 - One who is not acting like the way he thought
 - Answer not known
- "... தன்பிழை பின்னூறு இரங்கி விடும்" என்று முடியும் குறள்படி, எப்போது ஒருவர் தன் பிழையை நினைத்து வருந்துவர்?
- முன்கூட்டியே சிந்தித்து தன்னைக் காத்துக் கொள்ள தவறியவன்
 - உயர்ந்தோர் புகழ்ந்து சொன்னவற்றை விரும்பி கடைபிடிக்காதவர்
 - தனது கடமைகளை மறந்தவர்
 - எண்ணியதை எண்ணியபடி செய்யாதவர்
 - விடை தெரியவில்லை
144. The Tenet that is upheld by all the treaties in the world is ["... Adhuulagathu Eppaal noo lorkkum Thunivu]. What is the final, settled conclusion of the most learned scholars?
- The motivated one will achieve greater heights
 - Thoughtlessness will never acquire fame
 - It is possible to achieve exactly what you intended, in the way you intended it.
 - Nothing is impossible if you are diligent and caring
 - Answer not known
- ".... அதுஉலகத்து எப்பால்நூ லோர்க்கும் துணிவு" என்று முடியும் குறள்படி, அனைத்தும் கற்றுணர்ந்த அறிஞர்களின் முடிவான கருத்து யாது?
- ஊக்கமுடையவரே உயர்வடைவர்
 - மறதி உள்ளவருக்கு புகழ் இல்லை
 - எண்ணியதை எண்ணியவாறு அடைய இயலும்
 - மறதியில்லாமலும், அக்கறையுடன் செயல்பட்டால் முடியாதது என்று எதுவுமே இல்லை
 - விடை தெரியவில்லை
145. What's the essence of kural starting with "Vaelentru ventri tharuvathu mannavan?"
- The right sceptre of a king, stands on virtue and protects the world
 - The speciality of a king ruling with the right sceptre is, it warmth the people with love
 - It's the unbending sceptre that keeps the citizens alive
 - The justice administered without defect defends the king
 - Answer not known
- "வேலன்று வென்றி தருவது மன்னவன்" எனத் தொடங்கும் குறளின் மையக் கருத்து யாது?
- அறத்திற்கு அடிப்படையாய் நின்று உலகை காப்பது அரசனுடைய செங்கோல்
 - குடிகளை அன்போடு அனைத்து கொள்வது செங்கோல் கொண்டு ஆட்சி செய்யும் அரசனின் சிறப்பாகும்.
 - வளையாத செங்கோல் தான் குடிமக்களை வாழவைக்கும்.
 - நீதி வழுவாமல் ஓர் அரசு நடைபெற்றால் அந்த அரசை அந்த நீதியே காப்பாற்றும்
 - விடை தெரியவில்லை

149. Find the area of the trapezium if its height is 5.9 cm and the sides are 7 cm and 6 cm.

- a. 37.35 sq.cm b. 38.35 sq.cm c. 35.38 sq.cm
d. 38.53 sq.cm e. Answer not known

ஒரு சரிவகத்தின் உயரம் = 5.9 செ.மீ, சரிவகத்தின் பக்கங்கள் முறையே 7 செ.மீ, 6 செ.மீ எனில், சரிவகத்தின் பரப்பளவு என்ன?

- a. 37.35 செ.மீ b. 38.35 செ.மீ c. 35.38 செ.மீ
d. 38.53 செ.மீ e. விடை தெரியவில்லை

150. A ate grapes and pineapple; B ate grapes and oranges; C ate oranges, pineapple and apple, D ate grapes, apple and pineapple. After taking fruits, B and C fell sick. In the light of the above facts, it can be said that the cause of sickness was Find out the fruit which made them sick?

- a. Apple b. Pineapple c. Grapes
d. Oranges e. Answer not known

A என்பவர் திராட்சை மற்றும் அன்னாசி பழங்கள் சாப்பிட்டார். B என்பவர் திராட்சை மற்றும் ஆரஞ்சு பழங்கள் சாப்பிட்டார். C என்பவர் ஆரஞ்சு, அன்னாசி மற்றும் ஆப்பிள் பழங்கள் சாப்பிட்டார். D என்பவர் திராட்சை, ஆப்பிள் மற்றும் அன்னாசி பழங்கள் சாப்பிட்டார். மேற்கண்ட பழங்களை சாப்பிட்ட பிறகு B மற்றும் C நோய்வாய் பட்டனர். மேற்கண்ட விவரங்கள் (காரணங்கள்) படி, அவர்கள் எந்தப் பழத்தைச் சாப்பிட்டதால் நோய்வாய்பட காரணமாக இருந்திருக்கும்?

- a. ஆப்பிள் b. அன்னாசி c. திராட்சை
d. ஆரஞ்சு e. விடை தெரியவில்லை



அறிவுக்கு ஏற்றது, மக்களுக்கு நன்மை பயப்பது,
மக்களின் அறிவை வளர்ச்சியடையச் செய்வது எதுவோ
அதைப் பற்றியே பேசு.

-தந்தை பெரியார்

APP
STUDY CENTRE